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तीति तथा कार्यक्रम लक्ष्यमा पान कठित 


देशमा अहिले विकास तथा 
समृद्धिका क्रा चर्चाको शिखरमा छ 
। अहिले नेताहरुको मुखमा समृद्ध 
नेपाल सुखी नेपालीको नारा लगाउने 
गरिएको छ । दिगो विकास, स्थिरता 
र स्थायित्वको क्रा आफ्नो लक्ष्य र 
हेको प्रधानमन्त्रीले बताइरहेका छन्‌ 
नीति तथा कार्यक्रममा 
वृद्धि गरिने 
छ । राष्ट्रको 


कुरा अगाडि सारिएको 


अहिलेको अवस्थालाई हेर्दा 
अर्थतन्त्रका प्राय: सबै सूचकलाई हेर्दा 
स्वाभाविक रूपमा सामान्य वृद्धि 
भएका छन्‌ । केन्द्र र प्रदेश तथा 
स्थानीय सरकारले विकास बजेट खर्च 
हुन सक्यो भने आर्थिक क्षेत्रले 
सक्रियता पाउन सक्छ । अर्को, 
अर्थतन्त्रलाई द्रुत गतिमा अघि बढाउन 
त्यसै अनुसारको लगानी आवश्यक 
छ । दोहोरो अंकको आर्थिक बृद्धि 


प्राप्त गर्न अहिलेको लगानीको गतिले 
सक्दैन । 

सरकारले अहिले भन्दै आएका 
र नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख 
भएका कराप्रति विज्ञहरूले यथार्थमा 
आधारित नभएको प्रतिक्रिया दिएका 
छन्‌ । उनीहरूले सरकारले अघि 
सारेका योजनाहरू राम्रा भएको तर 
यथार्थमा आधारित नभएको बताएका 
छन्‌ । सरकारले विकास, स्‌शासन, 
समृद्धि र समानता भनिरहे पनि 
शासन संयन्त्रका अधिकांश क्षेत्रमा 
नैतिकताको ह्वास हँदै गएको छ भने 
आर्थिक तथा अन्य क्षेत्रमा समेत 
अनुशासनमा कमी देखिएको छ । 
यो अवस्था विकास तथा सुशासन र 
समानताका लागि बाधक हुने स्पष्ट 
छ्। 

सरकारले आर्थिक विकासलाई 
दुत गतिमा अगाडि बढाउने र 
विकासलाई सन्तुलित बनाउने 
बताइरहँदा केन्द्र सरकारको विकास 
खर्च निराशाजनक छ नै प्रदेशहरूको 


समेत विकास बजेटको खर्च अत्यन्तै 
निराशाजनक देखिएको छ । सातै 
प्रदेशको अवस्थालाई हेर्दा विकास 
बजेट अत्यन्तै थोरै मात्र खर्च भएको 
देखिएको छ । अधिकांश प्रदेशको 
विकास बजेट १५ प्रतिशत पनि 
हुन सकेका छैनन्‌ । अर्थिक वर्षको 
९, महिना बित्न लाग्दा मुस्किलले 
१५ प्रतिशत बिकास बजेट खर्च हुन 
सकेको छ । कतिपय प्रदेशले अबको 
४ महिनाको अबधिमा विकास 
बजेटको खर्च ८० प्रतिशतसम्म 
पुच्याउने बताएका छन्‌ । यसले 
विकास बजेट खर्चको दुरुपयोग हुने 
निश्चित छ । गुणस्तरमा पनि यसले 
गम्भीर कमजोरी हुने सम्भावना बढी 
छ । त्यस्तै प्रदेशहरूले आर्थिक 
अनुशासन पालना गरेको पनि 
देखिएको छैन । यस्तो अवस्थामा 
सरकारको दोहोरो आर्थिक बृद्धि गर्ने 
लक्ष्य पूरा हुन सक्दैन । 

अहिले द्रुत आर्थिक विकास, 


बाँकी अन्तिम पृष्ठमा 


मध्यपुर थिमिका विद्यालयमा 


मध्यपुर थिमि । मध्यपुर थिमि 
नगरपालिकाले आफ्नै पाठ्यक्रम लागू 
पारेको छ । नगरपालिकाले स्थानीय 
सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ अनुसार 
स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गरेको हो । 
नगर प्रमुख मदनसुन्दर श्रष्ठका 
अनुसार, नगरपालिकाले आफ्नो 


“बिना अपरेशन 


स्थानीय पाठयक्रम 


अधिकारको प्रयोग गरेर स्थानीय 
पाठ्यक्रम कार्यदल गठन गरेको थियो 
। सोहि कार्यदलले निर्माण गरेको 
पाठ्यक्रम नगरपालिकाले स्कीकृत 
गारी लागू गरेको हो । 


आाँकी अन्तिम पृष्ठमा 


सर्यविनायकमा सामदायिक 
शिक्षा सुधारको पहल 


भक्त । भक्तपुरको 
सूर्यविनायक नगरपालिकाले 
सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक 
गुणस्तर सुधारका लागि पहल सुरु 
गरेको छ । सामुदायिक विद्यालयप्रति 
खस्कँदो विद्यार्थी र अभिभावकको 
मोहलाई बढाउन नगरपालिकाले 
शिक्षा ऐन र नियमावली नै निर्माण 
गरी शैक्षिक सुधारकालागि पहल 
थालेको हो । नगरपालिकाले 
अभिभावक र सरोकारवालासँग 
छलफल गर्दै शिक्षकलाई सक्रिय 
बनाउने, विद्यार्थी नभएका 
बिद्यालयलाई मर्ज गर्ने, विद्यालय 
व्यवस्थापन समितिलाई सक्रिय 
बनाउने, शिक्षकहरुको सरुवा र 
पदस्थापन गर्ने, सामुदायिक 
विद्यालयमै अंग्रेजी माध्यमको पढाई 
सुरु गर्ने र जनप्रतिनिधिले नै घरदैलो 
गरेर भर्ना अभियान प्रभावकारी 
बनाउने काम गरिरहेको प्रमुख 
प्रशासकीय अधिकृत कमल ज्ञवालीले 
बताए । 


“सामुदायिक विद्यालयमा 
विद्यार्थी भर्ना गर्न अभिभावक 
मान्दैनन, विद्यालयको गुणस्तर पनि 
उस्तै छ, त्यसलाई सुधार्न नगर शिक्षा 
समितिले केही नीतिगत सुधार 
सहितका काम गरेको छ,' उनले 
भने । संविधानले स्थानीय तहलाई 
दिएको अधिकार प॒योग गरी 
सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक 
गुणस्तर सुधारकालागि पहल 
थालिएको शिक्षा समितिका सदस्य 
तथा बडा नं. ७ का अध्यक्ष रविन्द्र 
सापकोटाले बताए । 

नगर शिक्षा समितिले विद्यार्थी 
नभएका र न्युन विद्यार्थी भएका पाँच 
वटा विद्यालयलाई नजिकका 
विद्यालयमा गाभेको छ । ऐन 
बमोजिम शिक्षकहरुलाई थप सक्रिय 
बनाउन विद्यार्थी संख्यालाई आधार 
बनाएर सरुवा र पदस्थापन समेत 
गरिएको शिक्षा शाखाका जीवन 
नेपालले बताए । 

बाँकी अत्तिम पृष्ठमा 


॥0016५ को 


पत्थर खसाल्ने तथा पाइल्स (२65) र 
फिस्टुला (2109) को उपचार” 


डा. अनिल 
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स्त्रीरोग विशेषज्ञ- डा. कोपिला राई 

बालरोग विशेषज्ञ- डा. निपुन श्रेष्ठ 
(सिद्धि स्मृति अस्पताल) 

हाड जार्नी विशेषज्ञ- डा. मतिष प्रधानाङ्ग 


शाजम श्थी 


(पार्टी 


प्यात्नेस) 
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हाम्रो सेवाहरु 
१. फिजियोशेरापी सेवा- 


अनुभवी फिजियोथेरापिष्टद्वारा 


ढाड, जार्नी, नशा तथा मांशपेशी दुखाई र अन्य समस्याहरुको 
अत्याधुनिक प्रविधि र 1/91091 येरापीद्वारा उपचार 
२. मेडिकल ल्याब सेवा- रगत, दिसा, पिसाब जाँच र 


अन्य सम्पूर्ण जाँच 


3. डेन्ठल सेवा- बिशेषज्ञ डेन्टिष्टद्वारा दाँत सम्बन्धी 


सम्पूर्ण उपचार 
8. अल्ट्रा साउण्ड सेवा 


४. ईसिजी(६०७)/इको (६00) सेवा 


&, कूतिम हात, सुठ्टा तथा हाइ जोर्नी सहायक सामजी सेवा 


७. सोना स्ठिम बाथ सेवा 


नेपाल कोरिया मैत्री वगरपालिका 
अस्पतालको स्थापता दिवस 


मध्यपुर थिमि -मध्यपुरथिमि 
नगरपालिकाद्वारा संचालित नेपाल 
कोरिया मैत्री नगरपालिका 
अस्पतालको स्थापना दिबसमा 
बडाअध्यक्षदेखि कार्यपालिका सदस्य 
समेतले कार्यक्रम बहिष्कार गरेका 
छन्‌ । सुरु मै कार्यपालिका 
सदस्यहरुलाई आसन ग्रहण समेत 
नगराएको र कार्यक्रममा मेयर श्रेष्ठले 
एकलौटी र मंनोमानी गरेको भन्दै 
कार्यपालिका सदस्य समेतले 
कार्यक्रमको सुरुवात मै बहिष्कार 
गरेर बाहिर चियापसलमा गएर 
बसेका थिए । कार्यक्रममा उपप्रमुख 
अञ्जनादेवी मधिकर्मीले मेयर श्रेष्ठले 
एकलौटी रुपमा नगरपालिका र 
अस्पताल चलाएको बताउदै मेयरले 
यस्तै रबैया देखाए चुप लागेर नबस्ने 
चेताबनी दिईन्‌ । अस्पतालको 
कार्यक्रममा सहभागि प्रमुख अतिथि 
तथा अतिथि र अन्य सहभागिहरु कै 
अगाडि मेयरलाई चुनौती दिदै उपमेयर 
ले दुईतिहाई बहमुत भएको पक्षलाई 
अटेर गरेर मेयरले अगाडि बढे सह्य 
नहुने बताएकी थिईन्‌ । 

अघिल्लो दिन अस्पतालमा गर 


को फलफूल वितरणमा समेत 


अरुलाई बेवास्ता गरि मेयरले 
एकलौटी रुपमा कार्यक्रम चलाएको, 
कार्यपालिकाको बैठक समेत नराखी 
एकलौटी गरेको भन्दै मेयरको कदम 
निरंकुशतातिर अगाडि बढेको भनाई 
राखिन्‌ 

नगरपालिकाका प्रवक्ता एवं वडा 
नं. २ का अध्यक्ष राम थापामगरले 
मेयरले एकलौटी गरेर अगाडि बढेको 
बताउदै यस्तै पारा रहे मेयरलाई 
असहयोग गर्ने बताए । मेयरले निर 
कुश ढंगले अगाडि बढेको बताउदै 
अस्पतालमा कार्यकर्ता भर्ती केन्द्र 
बनाएर ९० जना भन्दा बढीलाई भर्ना 
गरेको बताए । अस्पतालमा आफूलाई 


बोर्ड सदस्य बनाएर पनि कुनै पनि 
कुरामा बैठकमा नबौलाएको, यहाँ 
खरिद गरेको मेशिनदेखि 
औषधिसम्ममा अपारदर्शिता रहेको, 
भ्रष्टाचार मौलाएको व्यापक 
चल्दा पनि लाज नलागेको टिप्पणी 
गरे । विरामीको चाप बढ्यो भनेर 
खुसी नहनु भन्दै थापामगरले सेवा 
र औषधि गुणस्तरीय नभएको बताए 
।॥ उस्तो अबस्थामा विरामी बढ्नुको 
अर्थ नभएको बताए । 

अस्पतालका कर्मचारी र डाक्टर 
ले तीन महिनासम्म तलब नपाएको 
गुनासो बढिरहेको वताउदै कागजमा 
अस्पताल मुनाफा देखाउने तर 
वास्तबमा अस्पताल घाटामा रहेको 
बताए । अस्पताललाई अन्तरिम 
रुपमा एकलौटी रुपमा चलाउन नहुने 
बताउदै अब ऐन, नियम, विनियम 
बनाएर पूर्ण रुपमा नगरपालिकाको 
निर्णय अनुसार संचालन गर्नुपर्ने 
बताए । 

साउनमा बजेट आउनु पर्ने तर 
मेयरले अहिलेसम्म बजेट प्रक्रिया 
मै नल्याएर मनोमानी गरेको भन्दै 
कार्यपालिका सदस्यमाथि गरेको 
अपमानको बदला लिने बताए । 
अस्पतालमा रेडियोथेरापी मेशिन 
स्थापना गर्न गरेको शिलान्यास 
अलपत्र परेर मेयरलाई गिज्याई र 
हेको टिप्पणी गर्दै थापामगरले 
कमिसनको खेलमा मेशिन आउन 
ढिलाई भएको चर्चा चलेको बताए । 
आफ्नो भनाई राखेर थापामगरले 
पनि कार्यक्रम बहिष्कार गरे भने 
अर्का वडाअध्यक्ष प्रेम कृटुले पनि 
कार्यक्रम बहिष्कार गरे । अष्ट कवेले 
समेत कार्यक्रम बहिष्कार गरे । 

अस्पतालका निर्देशक डा. 
ज्ञानकृष्ण श्रेष्ठलाई अस्पतालमा 
सातामा एकदिन आउने नभई 

बाँकी अन्तिम पृष्ठमा 


रुताडीय रुचदेछी ताथ्या खिदेछी राटिङ 
'रट्टिङकको ख्नाजि साट्या साम्भ्ठ्चुङोरत्‌ ॥ 


एमा. एकमा. ङक्येतरता 


0 - पा 


॥ 1४1 8” £-:2€ 


जेन्स्‌ एण्ड लेडिज सर्ठिङ्ग सुठिङ्ग सेन्टर 


हामी माघ १ बाट यहाँ सत्यौं । 


ब्ट्र्य फोसाएक दौरा सुख्वाल, तया स्कूल 


'कल्नेज्न, 
ड्ेलका साथै सबै प्रकारका स्टिक सटिङ्गको कार्य गरिन्छ । 


बएका 
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“तपाईँको सुस्वास्थ्य, हाम्रो प्रतिबद्धता' 


शिमि हेल्थ सिटी 


मध्यपुर थिमि न.पा.-६, बाहाखाबजार, नगरपालिका चोक 


फोन नं. ०१-६६३९०४९, 


इमेल: 


पी ॥1691॥1101/(0)0111911.0010 


२०७६ बैशाख २५ गते बुधबार 
ने. सं. ११३९ बछ्लाथ्वः चतुर्थी 


अदालतको आदेशले खोला व्यक्तिको नाममा 


काठमाडौं - भक्तपुर जिल्ला 
अदालतले मध्यपुर थिमि-१६ को 
हनुमन्ते खोलासमेत रहेको १७ र 
गेपनीभन्दा बढी सरकारी जग्गा 
व्यक्तिका नाममा छुट दर्ता गर्न 
विवादास्पद आदेश दिएको पाइएको 
छ । भक्तपुर जिल्ला अदालतका 
तत्कालीन न्यायाधीश मोहम्मद जु' 
आजादले गत पुस २६ मा 
लोकन्थलीस्थित हनुमन्ते खोला र 
दायाँ-बायाँको १७-१-२-१ पैसा जग्गा 
ललितपुर, इमाडोलका ज्ञानबहादुर 
थापाका नाममा छुट दर्ता गरिदिन 
भूमिसुघार कार्यालय भक्तपुरलाई 
आदेश दिएका हुन । नापीको नक्सा 
र मालपोतको स्रेस्तामा कित्ता नं. 
४२४ को उक्त जग्गा 'खोलो र सर 
कारी' उल्लेख छ। 

आजादले २०२१ साल! 
नापीदेखि फिल्डबुकमा नेपाल सर 
कारका नाममा दर्ता कायम भएको 
र २०५३ सालसम्म कसैले आफ्नो 
हो भन्ने दाबी नगरेको जग्गा ठोस 
प्रमाण र आधार बिनै व्यक्तिका 
नाममा छुट दर्ता गर्न आदेश दिएका 
हुन । साविक दिव्यश्वरी गाविस र 
पुर मा पर्ने कित्ता 
नं. ४२४ मा ६७ रोपनी 5-०-२ 
दाम जग्गा छ । आजादले १७-१- 
१ पैसा जग्गा भने पनि पूरै कित्ता 
अर्थात्‌ ६७-८-२ दाम नै थापाका 
नाममा छुट दर्ता हुने आशयको 
फैसला गरेका छन । 

आजाद काठमाडौं जिल्ला 
अदालतमा हुँदा पाकिस्तानी हेरोइन 
कारोबारीलाई पासपोर्ट लगायतका 
फर्काउन आदेश दिई 


महिलालाई ठगी गर्ने त्रिभुवन अन्तर 
ष्ट्िय विमानस्थल अध्यागमनका 
कमंचारीलाई सफाइ दिएको र पर्सा 


जिल्ला अदालतमा हुँदा ८ नक्कली 


डाक्टरलाई सफाइ दिएको जस्ता दर्जनौं 
विवादास्पद फैसला पारेका न्यायाधीश 
हुन । उनी डेढ महिनाअघि उच्च 
अदालत विराटनगरको न्यायाधीश 
नियुक्त भएका छन । 
प्रधानन्यायाधीश चोलेन्द्रशमशेर 
जबराले भक्तपुरमा रहँदा विवादास्पद 
फैसला गरेको भन्दै आजादलाई 
स्पष्टीकरण समेत सोधेका थिए । 
न्यायाधीश आजादले नदीउकास 
जग्गा साबिक दर्तावालाको देखिएमा 
निजको नाममा दर्ता हुन सक्छ भनी 
प्रतिपादित नजिर रहेको र जग्गा दर्ता 
समितिले कसैको दाबी-बिरोध नर 
नै विवाद नभएको, 
बाटो छुट्याउन वादीको 
कनै अवरोध रहेको नदेखिएको, 
दाबीको जग्गा साविक लगतसँग 
भिडेको आधार प्रमाण रहेको जिकिर 
गर्दै मालपोत कार्यालय भक्तपुरको 
निर्णय बदर गरी व्यक्तिका नाममा 
छुट दर्ता गर्न आदेश दिएका हुन । 
फैसलामा तोकिएको प्रमुख 
आधार र प्रमाण गैरकानुनी, त्रुटिपूर्ण 
र शंकास्पद रहेको भूमि: 
कार्यालय भक्तपुरले लिखित दावी 
“को छ । भूमिसुधार कार्यालयले 
न्यायाधीश आजादको फैसला गैर 
कानुनी र त्रुटिपूर्ण रहेकाले बदर गर्ने 
माग गर्दै उच्च अदालत पाटनमा पुनर 
बबेदन समेत दिएको छ। उक्त जग्गा 
२०२१ सालमा नापी भई सरकारका 
नाममा दर्ता भएको 
आफ्ना जग्गा सरकारका नाममा 
परेको भए कानुन बमोजिम ६० 
दिनभित्रै सम्बन्धित निकायमा उजुरी 
र दाबी गर्नुपर्नेमा २०२१ सालमा 
भएको कामकारबाहीलाई लिएर ३२ 
बर्षपछि दाबी गर्न, आफ्नै मा 
कानुनसम्मत नभएको भूमिसुधार 
कायालय भक्तपुरले उल्लेख गरेको 
छ। 'क्नै पनि जग्गा आफ्नो हुनका 


लागि हकभोग र तिरो तिरान हुन 
जरुरी छ । उल्लिखित जग्गामा 
निजको ।थापाको) हकभोग र तिर 
छैन,' भूमिसुघार 
कार्यालय भक्तपुरले उल्लेख गरेको 
छ। 

थापाले २०२३ सालदेखि भोग 
गर्दै आएको दाबी गरे पनि उक्त 
जग्गा पूरै बगर छ । त्यहाँ कसैले 

भोग । थापाले 
हुँदा खोलामा 


२०२१ सालमा नापी 


परेको जग्गा २०२३ सालमा 
नदीउकास भइसकेको र 


त्यतिबेलादेखि नै आफूले भोग गरि 
रहेको जिकिर सहित आफ्नो नाममा 
छुट दर्ता गरिदिन माग गर्दै 
२०५३१।२३ मा तत्कालीन मालपोत 
कार्यालय भक्तपुरमा निवेदन दिएका 
थिए। 

मालपोत कार्यालय भक्तपुरले 
२०६०।६७ र २०७३४१5८ मा 
निवेदकका नाममा उक्त जग्गा छुट 
दर्ता गर्न नमिल्ने निर्णय गरेको थियो 
। उक्त निर्णयविरुद्ध थापा जिल्ला 
अदालतमा गएका हुन्‌ । 
अदालतमा दिएको पुनरावेदनपत्रमा 
भूमिसुधार कार्यालय भक्तपुरले यसर 
ती सरकारी जग्गा व्यक्तिका 
नाममाछुट दर्ता गर्ने हो भने कहीँ 
पनि सार्वजनिक जग्गा बाँकी नर 
हने चेतावनी समेत दिएको छ। 

आफ्नो जग्गा नापनक्सा हँदा 
सरकारका नाममा समावेश भएको 
रहेछ भने ६० दिनभित्र उजुरी दावी 
गर्नुपर्नेमा सो नगरी २०२१ सालमा 
भएको कामकारबाहीका विषयमा 
हाल आएर विवाद निकाल्नु 
कानुनसम्मत कदम मान्न सकिने 
अवस्था छैन,' पुनरावेदन पत्रमा 
'यसरी सरकारका नाममा दर्ता भई 
अविच्छिन्न सार्वजनिक रूपमा प्रयोग 
भइरहेको जग्गा यकिन नै नभएको 


जु सरकार 


मध्यपुर थिमि नगरपालिका 


काठमाडौं उपत्यकातर्षघकास प्राधिकरण 
जिल्ला आयुक्तको कार्यालय, भक्तपुर 


द्वारा सञ्चालित 


कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना 
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(प्रकाशित मिति २०७६/०१/ २५) 

यस आयोजना क्षेत्रभित्रको वर्षे पानीलाई निकास दिन आयोजनाको 
सिमाना सडक लगायत आन्तरिक सडकहरुमा गत आ. ब. हरुको 
स्विकृत कार्यक्रम अनुसार सडकमा आर.सि.सि. ह्यूम पाईप बिछ्याई 
निर्माण भएका मंगाल तथा रेनईन्लेटमा घरको ट्वाइलेटको निकास 
सिधै जोड्न नपाउने भनि घरको नक्सा सिफारिसको क्रममा आफनै 
जग्गामा नियमानुसार सेप्टीक ट्यांक तथा सोकपिट अनिवार्य रुपमा 
बनाउनु पर्ने शर्तनामा गरिएता पनि कतिपयले अटेर गरी ट्वाइलेटको 
निकास सीधै मंगाल तथा ईन्‌लेटमा जोडेको पाइएकोले सोलाई तुरुन्त 
बन्द गरी सेप्टीक ट्यांक तथा सोकपिटमा पठाई त्यस पछि मात्र 
जोड्न हुन र अन्य पानी मात्र इनलेटमा जोडी निकास दिनुहुन सम्बन्धित 
सबैलाई जानकारीको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ । 


आयोजना प्रमुख 


कथित साविक लगत भिड्ने हो भन्ने 
आघार उल्लेख गरी व्यक्तिका नाममा 
दर्ता गर्दै जाने हो भने सरकारी र 
सार्वजनिक जग्गा बाँकी | 

पुनरावेदनपत्रमा भूमिसुधार 
कार्यालय भक्तपुरले न्यायाधीश 
आजादको कुनै पनि फैसला 
भन्दै गम्भीर 
। 'जग्गाघधनी 
महलमा सरकारका नाम लेखिएको 
मालपोत कार्यालयको स्रेस्ताबाट 
देखिएको उल्लिखित जग्गा मालपोत 
ऐन २०३४ को दफा २४ (१) को 
परिभाषाभित्रको सरकारी, सार्वजनिक 
जग्गा भएको देखिएको, मालपोत 
नियमाबली २०३६ को नियम २२ । 
क) को उपनियम ३ ले त्यस्ता सर 
कारी, सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण 
गर्ने दायित्व सम्बन्धित मालपोत 
कार्यालयको हने भन्ने स्पष्ट कानुनी 
व्यवस्था भएको र उल्लिखित जग्गा 
सरकारी, सार्वजनिक प्रकृतिको 
देखिँदा त्यसको स्रेस्ता सच्याई व्यक्ति 
विशेषका नाममा दर्ता गर्न सक्ने 
अवस्था नरहेको' पुनरावेदनपत्रमा 
उल्लेख छ। 

भूमिसुधार कार्यालयले फैसलामा 
भनेजस्तो साविकको लगतसँग भिड्ने 
जग्गा नभएको, थापाले साढे ६७र 


गेपनीमध्ये कुनतर्फबाट आफूले भोग 


गरेको भनी यकिन नगरेको, 
फैसलामा समेत कुनतर्फबाट 
कित्ताकाँट गरी व्यक्तिका नाममा 
दर्ता दिने हो भनी नखुलेको र 
हचुवाका भरमा १७ रोपनी १ आना 
२पैसा १ दाम क्षेत्रफल तोक्ने जिल्ला 
अदालतको आदेश त्रुटिपूर्ण 
उल्लेख गरको छ। 
फैसलामा जग्गाको परिमाण 
समेत शंकास्पद छ । थापाले 
२०५३१।२३ मा जग्गा दाबी गर्दै 
निवेदन दिँदा १६ रोपनी उल्लेख गर 


“का छन । थापा आफैँले नापजाँच 


छन्‌ । फैसलामा भने न्यायाधीश 
आजादले एकाएक साढे ६७ रोपनीको 
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भक्तपुरका मानन्धर समुदाय लक्षित 
क्षमता अभिवृद्धि तालिम सम्प 


मध्यपुर थिमि । भक्तपुर जिल्ला 
मानन्धर युवा संघले १३ दिने क्षमता 
अभिवृद्धि तालिम सम्पन्न गरेको छ 
। नेतृत्व विकासदेखि बोल्ने शैली र 
औपचारिक कार्यक्रमलाई सिलसिला 
मिलाएर सन्चालन गर्ने क्षमताको 
विकास गर्न तालिम आयोजना गरि 
एको हो । मध्यपुर थिमिस्थित नवर 
त्न स्कूलको हलमा आयोजित 
कार्यक्रममा गृहिणी, 
बालबालिकादेखि चिकित्सक, र 
।जनीतिज्ञ, इन्जिनियरिङका विद्यार्थी, 
घरेलु तथा साना उद्योग सन्चालन 
उद्योगी व्यवसायीहरुको 
सहभागिता थियो । प्रत्येक दिन दुई 
घण्टाको दरले सन्चालित तालिमलाई 
एक समारोहकाबीच समापन गरि 
एको छ। 

समापन कार्यक्रमलाई 
सम्बोधन गर्दै क्ष न्हुछेरत्न 
मानन्धरले तालिमले जिल्लाका फर 
क ठाउँमा बसोबास गर्दै आएका 
मानन्धर समुदायको शैक्षिक, 
आर्थिक, सांस्कृतिक तथा खेलकद 
क्षेत्रका क्षमता अभिवृद्धिमा ट्वा पुग्ने 
दाबी गरे । 'हामीले शुरुमा 
समुदायको क्षमता अभिवृद्धि गर 
उने लक्ष्य लिएका छौँ । 
त्यसपश्चात्‌ संस्थागत प्रोत्साहन 
फरक पेशा व्यवसायमा 
लागेका मानन्धरहरुको जीवनस्तर 
सुधार गर्नेछौं ।' अध्यक्ष मानन्धरले 
जनाए। 

हुनपनि मानन्धर समुदायको 
जिल्लाका तिनवटा नगरपालिकामा 
घनत्व छ । भक्तपुर नगरपालिका 
अन्तगत चार बटा टाल, मध्यपुर 
थिमिमा दुई बटा र सूर्यावनायक 
नगरपालिका अन्तर्गत एउटा टोलमा 
मानन्धर समुदायको पुर्खौंदेखिको 
बसोवास हो । ती सम्पूर्ण टोलमा 
बस्ने मानन्धर समूदायको 
जीवनस्तर सुधार गर्न संघले तथ्यांक 
संकलन गरिसकेको छ भने पन्चवर्ष 
योजना बनाएर कार्यक्रम लागु गर्ने 
तयारी गरिरहेको छ । 

त्यस्तै, कार्यक्रममा नेपाल 
मानवअधिकार संगठन भक्तपुरका 

क्ष रामकृष्ण मानन्धरले प्रस्तुती 
शैलीको आवश्यकता विषयमा 
बिचार राखे । जिल्लाका रैथाने 
मानन्धर समुदायको फरक पेशा 


स्व. इन्द्रमाया पति श्रेष्ठ 
यस बचत कोषका सदस्य मित्र 
रत्नमान पति श्रेष्ठका ममतामयी माता 
इन्द्रमाया पति श्रेष्ठको स्वर्गारोहण भएको २०७६ बैशाख 
२८ गते एक बर्षको बार्षिक पुण्यतिथीमा मृतक आत्माको चिर 
शान्तिको कामना गर्दै भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अपर्ण गर्दछौं । साथै 
शोक सन्तप्त परिवारजन प्रति धैर्यधारण गर्ने शक्ति मिलोस्‌ भन्ने 
कामना सहित हार्दिक समवेदना व्यक्त गर्दछौं । 


नेवा बचत कोष परिवार 


मध्यपुर थिमि, भक्तपुर 


व्यवसायमा संलग्नता रहेको जनाउँदै 
तालिमबाट सिकेका ज्ञानलाई आ- 
आफ्नो क्षेत्रमा सदुपयोग गर्न उहाँले 
आग्रह गरे । कार्यक्रममा राष्ट्रिय 
अनुसन्धान विभागबाट अवकास 
पाप्त व्यक्तित्व रत्न सायिमले 
समुदायका सम्पूर्णलाई सुचना 
प्रविधिमैत्री हुन आव्हान गरे । 'म 
साहित्य क्षेत्रमा झुकाव राख्ने व्यक्ति 
भएर पनि सुरक्षा निकायमा लामो 
अवधि सेवा गरेँ । अवकास पछि 
साप्ताहिक पत्रिका सन्चालन गरिर 
हेको छु ।' सायिमले जनाए । सुचना 
प॒विधिको क्षमता विकासलाई 
प्राथमिकता दिँदै मानन्धर संघसँगको 
हातेमालो हुनुपर्नेमा जोड दिए । 

तालिम समापन 
नवरत्न स्कूलका प्राचार्य सुरेन्द्र 
सिवा: सायिम खल;:का अध्यक्ष अष्टर 
त्न मानन्धर, मानन्धर युवा समुह 
तथा अन्य संघसंस्थाका प्रतिनिधिले 
बिचार राखे । 

आठ वर्षदेखि ६३ वर्ष समुहका 
प्रशिक्षार्थीले सहभागिता जनाएको 
तालिम कार्यक्रमलाई संचारकर्मी 
केके मानन्धरले सैद्धान्तिक, 
प्रयोगात्मक तथा अन्तरक्रियात्मक 
रुपमा सहजीकरण गरेका हुन्‌ । त्यस्तै, 
ईमेज एफ। एम ९७९ मेगाहर्जका 
कार्यक्रम प्रस्तोता तथा संगीतकार 
सुरजवीर बज्राचार्यले पनि एकदिनको 
लागि प्रशिक्षण दिए । 

२०७५ साल जेठ १८ गते 
स्थापना भा भक्तपुर जिल्ला 
मानन्धर युवा संघले यसअघि भक्तपुर 
को साःकोलन टोलमा १० दिने 
उद्घोषण तालिम सम्पन्न गरिसकेको 
छ । त्यस्तै, दधिकोटको पकांडोल 
तथा भक्तपुरको टेखाचोमा पनि 
तालिम आयोजना हुँदैछ । 

संघले माध्यमिक विद्यालयस्तर 
पीय एसईई दिएका भाइबहिनीहरुलाई 
आगामी शैक्षिक गन्तव्यको लागि 
सहि मागनिर्देशन दिने कार्यक्रम पनि 
गरेको छ । राजेश तथा सुचित्रा 
मानन्धर लगायतले संयोजन गरेको 
क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रममा तीन 
दर्जन प्रशिक्षार्थीहरुको सहभागिता 
थियो । प्रत्येक बेलुकी ७ देखि ९ बजे 
सम्म सन्चालित तालिममा सम्पूर्ण 
प्रशिक्षार्थीले उत्साहजनक सहभागिता 
जनाए। 


स्वजरिहण 
बि. सं. २०७५जेठ ७ गते 
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गुठी संस्थान खारेज हुँदै 


काठमाडौं । स्थापनाको ४४ 
वर्षपछि गुठी संस्थान खारेज हुने 
भएको छ । अब धार्मिक, सांस्कृतिक, 
ऐतिहासिक, पुरातात्विक सम्पदालाई 
संरक्षण गरी मौलिक परम्परा 
जगेर्नाका लागि अधिकार सम्पन्न र 
[ष्ट्रिय गुठी प्राधिकरण गठन गरिनेछ 
1 

भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा 
गरिबी निवारणमन्त्री पद्याकुमारी 
अर्यालले गुठीसम्बन्धी कानुनलाई 
एकीकरण र संशोधन गर्न बनेको 
विधेयक संसद्मा दर्ता गराएकी छन्‌ । 
प्रस्ताविक विधेयकमा प्राधिकरणले 
बिशेष समिति मार्फत समग्र गुठीको 
बन्दोवस्त र सञ्चालनको काम गर्ने 
नयाँ व्यवस्थाको प्रस्ताव गरिएको छ 
। यो विधेयक पारित भएपछि संस्थान 
खारेज हनेछ र गुठीको हक र दायित्व 
प्राधिकरणमा सर्नेछ । यो ऐन लागू 
भएसँगै गुठी संस्थान ऐन २०३३ खार 


ज हुनेछ । गुठी 
संस्थान ऐन 
बमोजिम भए गर 
का काम कार 
बाही नयाँ ऐन 
बमोजिम भए गर 
को मानिनेछ । 
गुठीको सम्पत्ति, हक, दायित्व र 
कर्मचारी प्राधिकरणमा सर्नेछन्‌ । 

हाल कायम रहेका छुट गुढठीर 
सार्वजनिक गुठी ऐन प्रारम्भ भएपछि 
स्वतः राजगुठीमा परिणत हुनेछन्‌ । 
राजगुठीमा परिणत हुने छुट गुठीर 
सार्वजनिक गुठीको चल, अचल 
सम्पत्ति, जायजेथा, देवदेवीको प्रतिमा 
लगायत भइरहेका गुठीयारको हक 
र दायित्व प्राधिकरणमा सर्नेछ । 
गुठीयारको अधिकार स्वतः समाप्त 
हुनेछ। कुनै समझदारी पत्र, सहमति 
पत्र, दान पत्र, रुक्का, लालमोहर, 
खङ्ग निशाना, सनद सवालजस्ता 
जुनस्‌कै प॒कार लिखत, अड्डा 
अदालतबाट भएको फैसला, आदेश, 
मिलापत्र, निर्णय वा अन्य क्नै पनि 
लिखत वा परम्पराको आधारमा 
पाएको गुठीयारको धार्मिक स्थल 
उपरको सबै अधिकार ऐन प्रारम्भ 
भएपछि स्वत: समाप्त हनेछ । गुठीयार 


लाई अधिकार प्रदान गर्ने सबै प्रकार 
का लिखत स्वतः निष्क्रिय हुनेछन्‌ । 

दाताले धार्मिकस्थल र यसको 
कामका लागि राखिदएको सम्पत्ति, 
चढाएको भेटी, गरगहना, सुन, चाँदी 
लगायत नगदी वा जिन्सी र धार्मिक 
स्थलमा कसैले दिएको दक्षिणा 
घार्मिक स्थलको सम्पत्ति हुनेछ । 
यसमा कसैले दावी गर्न पाउने छैन 
। यो आम्दानी धार्मिक स्थलको 
कोषमा बाँधिनेछ । धार्मिक स्थललाई 
बर्गीकरण गर्ने प्रस्ताव विधेयकमा 
छ। 

संस्कृति जोगाउनका लागि 
गुठीको सम्पत्ति अतिक्रमण गर्न नहुने 
व्यवस्था गरेको छ । गुठीका सम्पत्ति 
अतिक्रमण बा नास गरे कडा दण्ड 
र सजायको व्यबस्था गरेको छ । 
अतिक्रमण गरे तीन लाख जरिवाना 
तथा हटाउन लाग्ने खर्च 
अतिक्रमणकारीबाटै भराउने व्यवस्था 
छ । अभिलेख, लिखत, लगत, स्रेता 
नियमित रूपमा पठाएन भने २५ 
हजारसम्म जरिवानाको व्यवस्था छ 
। घर्म लोप गर्नेलाई तीन लाखसम्म 
जरिवानाको व्यवस्था छ । 

गुठी, घार्मिकस्थल, कीर्ति, 
धर्मशाला, पाटी, पौबाजस्ता 


सांस्कृतिक सम्पदामाथि हानि- 
नोक्सानी गरे क्षति बरावरको विगो 
असुल र त्यति नै बराबरको जरि 
वानाको व्यवस्था प्रस्तावित गरिएको 
छ । प्राधिकरणले जमानत रहेका 
सम्पत्ति रोक्न राख्न सक्ने व्यवस्था 
गरिएको छ। 

असुल गर्नुपर्ने गुठी पोत, कृत, 
बहाल, भूबहाल, पेस्की, ठेक, जरि 
बाना, बिगो, शुल्क, दस्तुर, अतिरि 
क्त दस्तुर तथा अन्य बक्यौता रकम 
जमानत राखिएको रकम वा अन्य 
सम्पत्तिबाट लिलाम गरी असुल-उपर 
गरिनेछ । 

“गठी जग्गाको मुआब्जा वा 
क्षतिपूर्ति नदिई कसैले उपयोग गर्नु 
हुँदैन,' प्रस्तावित विधेयकमा भनिएको 
छ, 'मुआब्जा वा क्षतिपूर्ति नदिई गुठी 
जग्गा प्रयोग गरे अतिक्रमण गरेको 
मानिनेछ ।' 

प्रस्तावित ऐनअनुसार प्राधिकर 
णले सम्बन्धित जिल्ला अदालतमा 
मुद्दा दायर गर्न सक्नेछ । गुठीसम्बन्धी 
मुद्दामा मिलापत्र हुन नसक्ने व्यवस्था 
ऐनले गरेको छ । 

धर्म, संस्कृति र परम्परा सम्बन्धी 
विषयमा समितिलाई राय, सल्लाह 
दिनका लागि विद्रृत्‌ सभाको गठनको 
व्यवस्था गरिएको छ । गुठीको जग्गा 
बेचविखन गर्न नपाउने व्यवस्था 
विधेयकमा छ । 


फोरम र नयाँ शक्तिबीच एकताका ९ आधार 


काठमाडौं: डा. बाबुराम भट्टराईको 
नेतृत्वको नयाँ शक्ति पार्टी नेपाल र 
उपेन्द्र यादव अध्यक्ष रहेको संघीय 
समाजवादी फोरमबीच राजधानीमा एक 
कार्यक्रमको आयोजना गर्दै एकता घोषणा 
गरिएको हो। 

दुई पार्टीबीच ९ आधारसहित 
एकता भएको बताइएको छ । एकताका 
९ आधारमा नयाँ शक्तिका संयोजक डा. 
बाबुराम भट्टराई र फोरमका अध्यक्ष 
उपेन्द्र यादवले नौ बुँदे सहमतिमा 
हस्तक्षर गरेका छन । 

सहमति पत्रमा भनिएको 
संघीयता, सुशासन, समृद्धि र समाजवादाई 
आधार तत्व मानी अझ वृहत राजनीतिक 
ध्रुविकरण अत्यावश्यक छ । मधेस 
आन्दोलनबाट उठेको संघीय समाजवादी 
फोरम नेपाल र तत्कालीन माओवादीबाट 
छुटेर बनेको नयाँ शक्ति नेपालको 
एकतापछि समाजवादी पार्टी नेपाल 
बनेको हो। 

९ बुँदे आधारपत्र 

१. नेपालको राजनीतिक क्षितिजमा 
सङ्घीयता र समाजवादको सिद्धान्तमा 
स्थापित सङ्घीय समाजवादी फोरम, नेपाल 
र संविधान घोषणा पश्चात्‌ प्रगतिशील 
लोकतान्त्रिक शक्तिको रूपमा स्थापित 
नयाँ शक्ति पार्टी, नेपालबीच एकीकरण 
गरी समाजवादी पार्टी, नेपाल स्थापना 
गरिएको छ । यस अवसरमा हामी 
नेपालको राष्ट्रिय स्वाधीनता, लोकतन्त्र 
र सामाजिक न्यायका लागि भएका सबै 
जनआन्दोलन, जनयुद्ध, मधेस जनविद्रोह 
तथा पहिचान र अधिकारका लागि भएका 
आन्दोलनमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण 
शहीदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण 
गर्दछौं । यसक्रममा बेपत्ता, घाइते, कार 
[बास तथा शहीद परिवारलगायतका 
योगदान सबैप्रति उच्च सम्मान प्रकट 
गर्दछौं । 

२. समाजवादी पार्टी, नेपालको र 
।जनीतिक कार्यदिशा सङ्घीय लोकतान्त्रिक 
गणतन्त्रलाई संस्थागत गर्दै प्राप्त 
'उपलब्धिहरुको रक्षा र विकास गर्नु हुनेछ 
। यसका लागि जनसङ्घर्ष र संविधान 
संशोधन मार्फत्‌ देशको प्रगतिशील 
रूपान्तरण, दीगो विकास र समतामूलक 
समृद्धिको बाटोमा अगाडी बढ्ने छ । 
हाम्रो लक्ष्य नेपाललाई सार्वभौमसत्ता 
सम्पन्न, स्वतन्त्र, विभेदरहित, धर्मनिर 
पेक्ष, समृद्ध, सङ्घीय गणतन्त्रात्मक र 
।ज्यव्यवस्था स्थापित गर्नु हुनेछ । 

३. सङ्घीय समाजवादी फोरम, 
नेपालले अवलम्बन गरिआएको सङ्घीय 
समाजवाद र नयाँ शक्ति पार्टी, नेपालले 
अवलम्बन गर्दै आएको सम्मुनत 
समाजवादको आधारमा सम्मुनत सङ्घीय 
समाजवादको सिद्धान्त अगाडि सारेका 
छौँ। विश्वमा सङ्घीयता र समाजवादका 
विभिन्न प्रारूपहरू छन्‌ । यसलाई नेपाली 
समाजको विशिष्ट स्थिति, जनताको 

तना र विचारधारात्मक त! 


सांस्कृतिक स्तरको उन्नयनसँगै सम्मुनत 
पार्दै लगिने भएकाले सम्मुन्नत सङ्घीय 
समाजवाद छ। 

४. उपयुक्त सैद्धान्तिक- वैचारिक 
मान्यताको आधारमा यसले राजनीतिक 
क्षेत्रमा जनताको सार्वभौमिकता, नागरि 
क स्वतन्त्रता, बहुलतायुक्त खुल्ला 
समाज, बालिग मताधिकार, आवधिक 
निर्वाचन, विधिको शासन, प्रतिस्पर्धात्मक 
बहुदलीय व्यवस्था, संवैधानिक तथा 
कानुनी राज्य, मौलिक एवम्‌ मानव 


नेछ । कर्मचारी तन्त्रको पुनर्गठन र 
सम्बद्ध सैद्धान्तिक निकायहरुको 
सवलीकरण गरिनेछ । 

झ. सङ्घीय समाजवादी फोरम, 
नेपाल र नयाँ शक्ति पार्टी, नेपाल आजकै 
मितिदेखि विघटन गरी समाजवादी पार्टी, 
नेपाल घोषणा गरेका छौँ । यसलाई दल 
दर्ता सम्बन्धी ऐनबमोजिम निर्वाचन 
आयोगमा दर्ता गरिनेछ । 

९.यो एकीकरणबाट नेपालमा नयाँ 
वैकल्पीक राजनीतिक शक्तिको उदय 


भएको छ । सङ्घीयता, सुशासन, समृद्धि 
र समाजवादलाई आधार तत्व मानी 
अझ वृहत राजनीतिक ध्रुवीकरण 
अत्यावश्यक छ । अतः नयाँ राजनीतिक 
शक्ति निर्माणको यस महान्‌ अभियानमा 
सामेल हुन सम्पूर्ण लोकतान्त्रिक, 
प्रगतिशील तथा समाजवादी शक्ति, 
समूह, व्यक्ति- हार्दिक 


उपेन्द्र यादव र डा. बाबुराम भट्टर 
।ई मितिः २०७६।०१।२३ 


२०७६ बैशाख २५ गते बुधबार 
ने. सं. ११३९ बछ्लाथ्वः चतुर्थी 


बर्ड फल्‌ : मास्‌ र अन्डा 
खान सुरक्षित हुन्छन्‌ ? 


फ्लु (एचशएन) केहो? 
काठमाडौं एच५एन१ एक प्रकारको अत्यधिक संक्रमण हुने इन्फ्लुएन्जा 
भाइरस हो। यसले चराचुरुगीमा श्वासप्रश्वासको समस्या गराउँछ। एच५एन१ 
ले मानिसमा कहिलेकाहीं मात्र संक्रमण गर्छ। तर यो मानिसबाट मानिसमा 
सरिहाल्दैन। जब यसले मानिसहरुमा संक्रमण गर्छ तब मानिसको मृत्युदर 
लगभग ६० प॒तिशत 
हुन्छ। 
एच५एन१ 
इन्फ्ल,एन्जा 


मानिसमा कसरी 
फैलिन्छ ? 
एचशएन१ को 


लगभग सबै संक्रमण 
प्रत्यक्ष संक्रमित बा मृत 
पक्षीहरु वा एच५एन१ 
प्रदुषित बाताबरणसँग 
सम्बन्धित हुन्छ। यसले 
मानिस सत सक्राम म मानिसमा सामान्यतया 
सर्दैन। राम्रो तरिकाले तयार र राम्रो तरिकाले पकाएको खानाको माध्यमबाट 
मानिसलाई यो रोग फैलिन सक्ने कुनै पनि प्रमाण छैन । 
एचएन१ इन्फ्लुएन्जाले धेरै चिन्तित बनाएको छ !? 
चराचुरुंगीमा संक्रमण गर्ने भाइरसले मानिसलाई संक्रमित गरेमा 
यसले गम्भीर समस्या हुने र अंगप्रत्यंगले काम गर्न नसक्ने बनाउँछ। 
मृत्युको मुखमा समेत पुर्याउँछ। मानिसमा यसको संक्रमण भएमा मृत्युदर 
उच्च छ। त्यस्तै कनै पनि भाइरसले आफ्नो स्वरुप परिवर्तन गर्नसक्ने क्षमता 
राख्छन्‌। त्यसैले यदि एच५एन१ सजिलै परिवर्तन भयो र मानिसबाट मानिसमा 
सर्नसक्ने भएमा जनस्वास्थ्यमा गम्भीर असर गर्छ। त्यसैले यसवारे धेरै 
चिन्ता हुने गरेको हो । 
किन एच५एन१ इन्फ्लूएन्जा भाइरस परिवर्तन हुनसक्छ ! 
इन्फ्लुएन्जा भाइरसले नियमित आफ्नो वशांण्गत गुण परिवर्तन गर्छ। 
यदि मानिसमा सजिलै सर्नसक्ने भएमा समस्या हुन्छ। 

मानिसमा एच५एन१ इन्फ्लुएन्जाका लक्षण केके हुन्‌ ? 


- उच्च ज्वरो आउनु, - खोकी लाग्नु, - घाँटी दुख्नु, 
- मांसपेसीहरु दुख्नु, 
सुरुमा पेट दुख्ने, छाती दुख्ने, पखाला लाग्नेसमेत हुन सक्छ ? 


संक्रमण छिट्टै फैलिएर श्वास फेर्न गाह्रो हुनु, तीव्र रुपमा श्वाप्रश्वासमा 
कठिनाइ देखापर्नु, निमोनिया हुनु, दम हुनु आदि । 

कुखुरा र कुखुराजन्य उत्पादन तथा अन्य चराचुरुंगीहरु खान 
सुरक्षित हुन्छन्‌ ! 

अवश्य पनि हुन्छन्‌। तर यसका लागि राम्ररी तयार गरी पकाउने क्र 
1 महत्वपूर्ण हुन्छ। अन्य भाइरसहरुझैँ यो भाइरस पनि तातोप्रति धेरै नै 
संवेदनशील हुन्छ। सामान्य खाना पाक्ने तापक्रममा यो भाइरस पूर्ण रुपमा 
मर्छ। तर पकाउँदा न्यूनतम ७० डिग्री सेल्सियमसम्म तपाक्रम पुग्नुपर्छ। 
अर्थात्‌ राम्ररी सबैतिर ताप्रक्रम पुगेर सबै भाग पाकेको हुनुपर्छ) यसले सबै 


अधिकार, शक्ति पृथकीकरण, स्वतन्त्र 
न्यायपालिका, प्रेस स्वतन्त्रता जस्ता 
लोकतन्त्रका साश्वत मूल्य र मान्यताहरू 
सबै आत्मसात गर्नेछ । प्रत्यक्ष निर्वाचित 
कार्यकारी राष्ट्रपति र पूर्ण समानुपातिक 
संसदमा आधारित शासकीय प्रणाली 
अपनाइनेछ । 

त्यसको अलावा यस कार्यक्रमका 
मौलिक विशेषताहरू निम्नानुसार हुनेछन्‌ 
- १. राष्ट्रिय स्वाधीनता, २. सङ्घीय 
शासन, ३. समाजवादी व्यवस्था, ४ 
सहभागितामूलक समावेशी लोकतन्त्र, १. 
राष्ट्रिय पहिचान, ६. सामाजिक न्याय, 
७. समतामूलक समृद्ि, 5. लोक 
कल्याणकारी राज्य र सामाजिक सुर 
क्षा, ९. सुशासन र सदाचार, १०. 
समानुपातिक समावेशीकरण' ११ 
स्वशासन तथा स्वायत्तता, १२ 
सांस्कृतिक बहुलता, १३. समानुपातिक 
निर्वाचन प्रणाली, १४. पर्यावरणीय 
सन्तुलन र १५, बहलतायुक्त समाज र 
राष्ट्रिय एकता । 

५. हामी नेपाललाई साँचो अर्थमा 
सङ्घीय राज्य बनाउन प्रतिबद्ध छौं । 
यसकानिम्ति संविधानसभाद्वारा गठित 
उच्चस्तरीय राज्य पुनसंरचना सुझाव 
आयोगको पतिवेदनको आधारमा 
संविधान संशोधन गरी १०१ प्रदेशहरुको 
रचना गरिनुपर्दछ भन्ने हाम्रो मान्यता 
रहेको छ। 

६. नेपालका सबै अल्पसंख्यक, 
सीमान्तकृत तथा राष्ट्रिय समुदायहरु 
मधेशी, आदीवासी, जनजाती, 
शिल्पी/दलित, खस, मुस्लिम, थारु, 
महिला लगायतको राष्ट्रिय सवालहरु 
सम्बोधन गर्न पार्टी प्रतिवद्ध छ । नेपालमा 
विद्यमान वर्गीय, जातीय, क्षेत्रीय र 
लिङ्गिय असमानता र विभेद अन्त्य गरी 
स्वतन्त्रता, समानता, सामाजिक न्याय 
र सामाजिक सुरक्षासहितको समाज 
व्यवस्था निर्माण गरिनेछ । 

७. नेपालमा विद्यमान पिर्छाडएको 
उत्पादन सम्बन्धको अन्त्य गरी आर्थिक 
विकास र समृद्धिको ठोस 


समन्यायिक वितरण, दिगो विकास र 
मानवीय खुसी समृद्धिका आयाम हुनेछन्‌ 
। देशमा विद्यमान चरम भ्रष्टाचार, 
आर्थिक अनियमितता, अपारदर्शिता र 
लटतन्त्रको समूल अन्त्य गर्दै 

राज्य व्यवस्था स्थापना गरि 


रानी पोखरीको मौलिक 


भक्तपुर । भक्तपुर नगरपालिकाले 
बडा नं १ सल्लाघारीस्थित रानी पोखर 


१को मौलिक शैलीमै पुनर्निर्माण गर्ने भएको 


छ । भक्तपुर नपाका प्रमुख सुनिल 
प्रजापतिले प्राप्त पुराना प्रमाणको आधार 
मा उक्त पोखरीको पुनर्निर्माण गर्ने प्रक्रिया 
अघि बढाइएको जानकारी दिए । 

यो पोखरी नेपाली सेना अन्तर्गत 
रहेको आवासीय महाविद्यालय 
परिसरमा रहेको छ । पोखरी सैनिक 
सुरक्षाभित्र रहेकाले उक्त पोखरीमा 
सर्वसाघारणलाई प्रवेश सहज छैन । हाल 
भग्नावशेष मात्रै बाँकी भएको पोखर 


)का चारै दिशाका डिलहरु भने वाँकी 


नै छन्‌ । पोखरीमा पानी छिपछिपेमात्रै 
छ। चारैतिर झारपातले भरिएको यो 
पोखरीमा भक्तपुर नपाले सरसफाइ भने 
गर्दै आएको छ । भक्तपुरका प्रजापति 
समुदायको देवाली पूजा गर्नुपर्ने 
कूलदेवतासमेत पोखरी परिसरमा र 
हेकाले यहाँ बेलामौकामा सरसफाइ हुने 
गरेका छन्‌ तर पोखरीको संरक्षण तथा 
पुनर्निर्माण भने हुन सकेको 
भक्तपुर नपाले काठमाडौंको र 
।नीपोखरी संरक्षणमा सहयोग गरेपछि 
भने यो पोखरीसमेत पुनर्निर्माण गर्न 
स्थानीयले दवाव दिन थालेका छन्‌ । 
सामाजिक सञ्जालमा 'आफ्नो आङको 

जैसी नदेख्ने भक्तपुर नपाले काठमाडौंको 
जुम्रा देख्यो' भन्नेसमेत टिप्पणी गरि 
एको थियो । सामाजिक सञ्जालमा र 
नी पोखरीलाई सैनिक कब्जाबाट मुक्त 
गर्न भक्तपुर नगरका जनप्रतिनिधिहरु 


शैलीमै पुनर्निर्माण गरिने 


असफल भएको आरोप लगाइएको थियो 
। यो पोखरी काठमाडौंको रानीपोखर 
पभन्दा ४० वर्ष पुरानो हो । पोखरीमा 
भेटिएको शिलालेखअनुसार नेपाल संवत्‌ 
७५० (वि.सं. १६5७) मा भक्तपुर मल्ला 
राजा जगज्योतिले उक्त पोखरी वनाउन 
लगाएका थिए । पोखरीको बीचमा 
नागको मूर्ति र ढुंगाका चारवटा खम्बा 
ठडयाएर शिर्वालंग स्थापना गरेको 
शिलालेखमा उल्लेख छ । काठमाडौंको 
रानी पोखरी भने प्रताप मल्लले नेपाल 
संवत्‌ ७९० (वि.सं. १७२७) मा बनाउन 
लगाएका थिए । 

प्रताप मल्लले नेपाल संवत्‌ ७५३. 
मा भक्तपुर आक्रमण गर्दा यस पोखरी 
र त्यहाँ रहेका सम्पदाहरुलाई क्षति 
पुग्याएको इतिहासविद्हरु बताउँछन्‌ । 
यहीं पोखरीबाट लोभिएर प्रताप मल्लले 
काठमाडौंमा रानीपोखरी बनाउन 
लगाएको दावी गर्नेहरु पनि कम छैनन्‌ 
। यस्तो ऐतिहासिक पोखरीको पुनर्निर्माण 
गर्न नपाले नापजाँच गरी भेटिएको 
प्रमाणको आधारमा नक्सांकन गर्ने काम 
भइरहेको प्रमुख प्रजापतिले जानकारी 
दिए । सैनिक आवासीय महाविद्यालय 
हेर्ने नेपाली सैनिकका प्रमुख प्रतिनिधि 
मार्फत नेपाली सेनामा पोखरी 
पुनर्निर्माणबारे छलफल भइरहेको उनको 
अनाइ थियो । 'रानीपोखरी पुनर्निर्माणमा 
केही प्राविधिक समस्या छन', प्रमुख 
प्रजापतिले भने, 'तैपनि पोखरीलाई 
पुनर्जीवन दिने प्रयासमा नगरपालिका 
अग्रसर रहँदै आएको छ ।' 


भाइसहरु मर्छन्‌ र हामीले ढुक्कले खान सक्छौं । 

सावधानीको रुपमा क्‌खुरा तथा क्खुराजन्य उत्पादनहरु तथा अन्य 
चराचुरुगीहरु सघैँ राम्रो, स्वास्थ्य, स्वच्छ हुनुपर्दछ र राम्रो तरिकाले पकाएको 
हुनुपर्छ भन्ने विश्व स्वास्थ्य संगठनको समेत सुझाव छ। आजसम्म पनि यस 
भाइरसको धेरै संक्रमण घरायसी रुपमै पाल्ने, काट्ने तथा रोग लागेर मर 
चराहरुलाई चलाउने, प्रयोग गर्ने बा ओसारपसार गरेकाहरुसँग जोडिएको 
पाइएको छ। त्यसले यस किसिमका बानी व्यवहारलाई उच्चतम जोखिम 

झर सुधार गर्नु चाहिँ महत्वपूर्ण हुन्छ । 

मानिसमा यसको उपचार कसरी गरिन्छ ? 

मानिसमा प्रायस्‌ गम्भीर रोगको रुपमा विकास भएर देखापर्ने हँदा 
सुविधायुक्त अस्पतालका आकस्मिक तथा सघन उपचार गर्नुपर्ने हुन्छ। 
एन्टिभाइरस औषधि ओसेल्टामिभिरले विरामीको गम्भीरता घटाउन र मृत्यु 
रोक्नसक्ने भएकोले यसको प्रयोग गरिन्छ । 

ए५एन१ इन्फ्लुएन्जाको मानब संक्रमण रोकाथामका लागि 
खोप उपलब्ध छ! 

ए५एन१ संक्रमणको रोकथामको लागि खोपको विकास भएको छ। तर 
यो अझै पनि व्यापक उपयोगको लागि तयार छैन । 

के मौसमी इन्फ्लुएन्जा ९मौसमी फ्ल्‌-मौसमी रुघाखोकी० 
खोपले ए४एन१ भाइरसको विरुद्ध सुरक्षा प्रदान गर्दछ ? 

मौसमी इन्फ्लूएन्जाको खोपले ए५एन१ विरुद्धको संक्रमण काम गर्दैन 
अर्थात सुरक्षित बनाउन सक्दैन । 


बालकमारी साकोसलाई 
उत्कष्ट सहभागिता प्रस्कार 


थिमि । बालकुमारी वचत मा आयोजित एक आर्यक्रममा नेपाल सर 
तथा क्राण सहकारी सहकारी संस्था लि. कार, भूमि व्यवस्था, सहकारी तथा गरि 
शंखधर चोक, मध्यपुर थिमिलाई भक्तपुर वी निवारण मन्त्रालयका सचिव गोपीनाथ 
जिल्ला बचत तथा क्रण सहकारी संघ मैनालीले उक्त पुरस्कार प्रदान गरिएको 
लि.ले उत्कृष्ट सहभागिता पुरस्कार प्रदान हो। 
गरिएको छ। संघले बालकुमारी साकोस सहित 
६२ औं राष्ट्रिय सहकारी दिवसको अन्य ८ सहकारी संस्थालाई पनि उत्कृष्ट 
उपलक्ष्यमा २०७ चैत्र पुर सहभागिता पुरस्कार प्रदान गरिएको थियो 
मा आयोजित प्रभातफेरी कार्यक्रममा । बालकुमारी साकोस गत वर्षको प्रभात्फेर 
सहभागि सहकारी संस्थाहरु मध्येबाट आज । कार्यक्रममा पनि उत्कृष्ट सहभागिता 
।७६ बैशाख २३ गते सोमवार) भक्तपुर पुरस्कार प्राप्त गर्न सफल भएका थिए । 


२०७६ बैशाख २५ गते बुधबार 
ने. सं. ११३९ बछ्लाथ्वः चतुर्थी 


थिमि टाइम्स साप्ताहिक 


- सामान्य मानिस समय बिताउने बारेमा सोच्छ, तर 
महान्‌ मानिस यसको उपयोगको बारेमा सोच्छ । 
- समय नै पैसा हो। 


- बेन्जामिन फेंकलिन 
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देशैभर भूमाफियाको जालो 


सबैभन्दा पहिले राजनीतिको शक्तिकेन्द्रको रुपमा 
रहेको बालवाटारको प्रधानमन्त्री निवास सँगैको सर 
कारी जग्गा व्यक्तिको नाममा दर्ता भएको कुरा 
बाहिर आएपछि अहिले देश भरिनै भुमाफियाहरुले 
सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गाहरु व्यक्तिको नाममा 
दर्ता गरेर बेचबिखन गरेको र बैंक तथा बितिय 
संस्थामा धितो राखेर क्रणसमेत लिएको तथ्यहरु 
एक पछि अर्को खुल्दै गएको अवस्था छ । 

पछिल्लो समय चर्चामा रहेको बालुवाटारको सर 
कारी जग्गा अतिक्रमणको बारेमा बर्तमान सरकार 
ले एक्सन लिएपछि भूमाफियाहरु अहिले तिलमिलाउन 
थालेका छन । सरकारले सरकारी तथा सार्वजनिक 
जग्गामाथिको अतिक्रमण रोक्नका लागि छानवीन 
समिति गठन गरी दोषीमाथि कारवाही गर्नुपर्ने भए 
सिफारिस गर्न आग्रह गरे बमोजिम समितिले छानवीन 
गरी दोषीमाथि कारवाहीको सिफारिस गर्न निर्देशन 
सार्वजनिक गरेपछि भूमाफियाले अहिलेको सरकार 
बिरुद्ध गरेको प्रचारलाई संचार माध्यमले गरेको 
प्रचारप्रति सरकार असामान्जस्यमा परेको छ । 

कारवाहीको दायरामा आउनु पर्ने माफियालाई 
कारवाही गर्ने तयारी गरिरहेको बेला सरकारमाथि 
भएको आक्रमणलाई माफियाको बिरुद्धमा रहेका 
जनताले असन्तोष ब्यक्त गरेका छन । पछिल्लो 
समय सरकारले जस्तो सुकै सकारात्मक तथा नकार 
[त्मक काम गरेपनि त्यसको बिरुद्धमा लाग्ने एउटा 
मध्यम बर्गिय समूहले अहिले सरकारको बिरुद्धमा 
गरेको बिषबमनले मुलुक अव कता जादैछ भन्ने 
अनुमान गर्न समेत असजिलो अवस्था सिंजना हुदै 
गएको छ। 

पछिल्लो समय नेकपाका महासचिव बिष्णु 
पौडेलको नाममा पास भएको जग्गा प्रकरणलाई 
लिएर सरकारको तेजबोध गराउने प्रयासलाई सर 
कारले चिर्न नसक्नु अहिलेको सरकारको लाचार 
भन्दा अतियुक्ति नहोला । भूमाफियाले नेकपाका 
महासचिव पौडेल जस्तै नेताको नाम बेचेर आफ्नो 
स्वार्थ पूर्ति गर्न खोज्ने समूहको पछि राजनीतिक 
नेतृत्व देखिनु पक्कै पनि राम्रो पक्ष होईन । मुलुकका 
कुनैपनि नेतामा इमान्दारिता नदेखिनुको परिणाम 
अहिले सतहमा आउदै छ । जनता नेताहरुप्रति निर 
[स हुदै गएका छन । 

नेतामा देखिएको कमाउ मोहले जनतामा निर 
[सा बढ्दै गएको हो । सरकारले राम्रो काम गर्न 
खोजेपनि यस्ता प्रकरण सार्वजनिक भएपछि सरकार 
लाई खुइल्याउने गिरोह सक्रिय रहेको छ । यसो 
भन्दैमा अहिलेको सरकार चोखो भन्न खोजिएको 
भने होईन । दुई तिहाइको फुर्ती लगाउने सरकार 
को काम कारवाही प्रति भने जनता सचेत हुदै 
गएका छन । सरकारले गर्ने प्रचार र काम गर्ने 
शैलीले भने जनता अवाक हुदै गएका छन । यस 
तर्फ सरकारको ध्यान जान जरुरी छ। 


1च्यासतातानड 
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भत्ताले भुत्ते बनाएको पत्रकारिता 


- प्रदीप परियार 

स्मार्ट एजुकेशन एण्ड भिजा 
सर्भिसको शुभारम्भ कार्यक्रम थियो 
। निम्तो भएकाले पुगे । कार्यक्रम 
शुभारम्भ भएकाले धेरै समय वस्न 
उचित लागेन । कार्यक्रमको स्वरुप 
बुझेर निस्के । सँगै एकजना आयोजक 
मित्र पनि पछिपछि आए । एकछिन ल 
सर , भने । उभिए । गोजीबाट एउटा 
खामबन्दी निकाले । र, सर यो भत्ता 
। मैले भने , किन र ? उनले भने 
यहाँको संस्कार नै छ रे । मैले भनिदिए, 
जस्ले यो कुरा संस्कार हो भन्यो 
यो गलत भनेर । 
यो झापा बिर्तामोडको सन्दर्भ हो । 


मुलुकमा झापाको पत्रकारिता 
चर्चा हुने गर्छ । सञ्चार क्षेत्रको क्नै 
पनि कार्यक्रममा झापाको पत्रकारि 
ताको सकारात्मक चर्चा हुने गर्थ्यो । 
तर,पछिल्लो समय झापाको पत्रकारि 
ताको खास राम्रो चर्चा छैन । जिल्लामा 
भएका केहि घटनाले चर्चा लोप गर 
।उँदै गएको छ । जौरसिमल 
काण्ड,डाक्टर आतंकित बनाएको 
काण्ड र जग्गा काण्डले यहाँ पत्रकारि 
ताको साखलाई माटो मै मिसायो । 
फलस्वरुप: पत्रकारिता जगतको यहाँ 
सम्मान छैन । यसको मुख्य कारक 
पनि पत्रकार नै हो । 

केहि समय यता भत्ताको चर्चा 
भइरहेको छ । हरेक कार्यक्रममा 
पत्रकारलाई भत्ता दिने व्यवस्थाले 
पत्रकारको सिर्जनालाई मारेको छ । 
भत्तामा रमाउँदा पत्रकारले आवाज 
बिहीनहरुको आवाजलाई बाहिर 
ल्याउन सकिरहेका छैनन्‌ । 
किनभने,आवाज विहीनहरु वा 
पीडितहरु भत्ता दिन सक्दैनन्‌ । 

भत्ताले टिकेको पत्रकारितामा 
समाजले कुनै आशा गर्न सक्दैन । 
कार्यक्रममा पत्रकारलाई भत्ताको र 
म्रै प्रवन्ध हुने गर्दछ । धेरै पत्रकार 
भत्ताकै लागि कुदिरहेका 
पत्रकार 


पत्रकार परिस्थितिले भत्ता बुभन बाध्य 
छन्‌ । केहि पत्रकार भत्ताको विरुद्धमा 
छन्‌ । पत्रकार महासंघ झापाको 
२०७५ मंसिर १० गते बसेको बैठकले 
समाचार प्रयोजनका पत्रकार सम्मेलन 
तथा कार्यक्रममा भत्ता नलिन र नदिन 
अह्बान गरेको निर्णय ऐतिहासिक 
निर्णय पनि हो । झापामा हुने दैनिक 


दर्जनौं पत्रकार सम्मेलन महासंघको 
निर्णय पछि न्युन हुन थालेका छन्‌ । 
पहिला एक दिनमा हुने पत्रकार 
सम्मेलन अहिले महिना दिनमा पनि 


यद्धपी निर्णय पूर्ण रुपमका 
कार्यन्वयन हुन त्यति सजिलो छैन । 
तर, पत्रकारिता क्षेत्रलाई सुधार गर्ने 
हो भने यो निर्णयलाई पालना गर्न 
अनिवार्य छ । निर्णय पछि पत्रकारको 
वृत्तमा धेरै खाले टिका टिप्पणी भइर 
हेका छन्‌ । यो निर्णय मिडिया हाउस 
अनुकूल भयो । 

पारिश्रमिक नपाउने पत्रकारले 
अब कसरी चल्ने ? लगायतका टिप्पणी 
हुन थालेको छ । यसको समाधान 
पनि पर्याप्त छ । जतिवेला भत्ताको 
जमाना थिएन । त्यतिबेलाको पत्रकारि 
ताको चाम उचाईमा थियो । नागरि 
कको खास समाचार प्रकाशित हुने 
गर्थ्यो । समाजले पत्रकारलाई पनि 
पत्याएको थियो । आज पत्रकारलाई 
पत्याइहाल्ने स्थिति छैन । 
किनभने,भत्ताले पत्रकार भुत्ते 
भइसकेका छन्‌ । भुत्ते भएपछि औजार 
को अर्थ हुदैन । वा, धार लगाउनु 
पर्छ । पत्रकार महासंघको यो निर्णय 
भनेको धार लगाउने निर्णय हो । 
यदि यसलाई कार्यन्वयन गर्ने हो भने 
पुरानो साख फेरि फर्कन सक्छ । 

केहि यस्ता घटना छन्‌ , जहाँ 
पत्रकारले भत्ता बुझेर हिडे । जहाँ 
आत्म सन्तोष हुने ठाउँ पनि छैन । 
माइधारमा एकजना बृद्धाले पत्रकार 
सम्मेलन गरिन्‌ । उनले पत्रकार 
सम्मेलन गर्नुको मक्सद्‌ भनेको 
आश्रमलाई सहयोग जुटाउनु थियो । 
सक्दा सहयोग गर्नु पर्ने ठाउँमा ति 
बृद्धासँग पत्रकारले भत्ता बुझेर हिडे 
। त्यहि भत्तामा केहि हजार थप्दा 
मात्र उनले काम गर्न खोजेको पुरा 
हुन्थ्यो । अर्को,लघुवित्तको घटना छ। 

लघुवित्तको दवावका कारण 
एकजना क्राणिले आत्महत्या गरेको 
समाचार प्रकाशित भयो । पीडित 
परिबार सहयोगको आशामा 
छट्पटाइरहेको बेला लघुवित्तले 
पत्रकार सम्मेलन गरेर पत्रकारलाई 
जनही २ हजारका दरले खर्च दियो । 
केहि पत्रकारले पीडित परिबारलाई 
नै दिनु भनिदिए । तर,प्रायः 
बुझेर हिडे । पत्रकारिता क्षेत्र अभाव 
मै चलेको छ भन्दा फरक पर्दैन । 
त्यसको कारण पनि यहि हो । 


: बिहेबाट असन्तुष्ट बुबाले 
जलाए छोरी र ज्वाइँ 


काठमाडौं । भारत महाराष्ट्रको 
अहमदनगरका रुक्मिणी १९ वर्षकी र 
मंगेशबीच प्रेम विवाह भयो । तर 
उनीहरुको बिहेको निर्णयमा परिवारको 
सहमति थिएन । किनभने उनीहरुको 
अन्तरजातीय बिहे भएको थियो । 

विवाहपछि परिवारवीच मनमुटाव 
यति घेरै वढ्यो कि रुक्मिणीको बुवा, 
काका र मामा मिलेर रुक्मिणी र 
मंगेशलाई जिउँदै जलाइदिए । 

६ महिना पहिले रुक्मिणी र मंगेश 
रणसिंघेवीच विहे भएको थियो । प्रे 
सम्बन्धलाई उनीहरुले बिहेमा परिणत 
गरेका थिए । मंगेशको परिवारका 
सदस्यहरुले यो बिहेलाई स्वीकार गरे 
पनि रुक्मिणीका बुवा र परिवारका अन्य 
सदस्यहरु यो बिहेको विपक्षमा थिए । 

मंगेशका भाइ महेश भन्छन, 
'विहेपछि पनि रुक्मिणीका घरका 
सदस्यहरुले विरोध गरिरहेका थिए । 
रुक्मिणी या मंगेश जो सडकमा देखिए 
पनि उनीहरुले धम्की दिने गर्दथे । 
यसबाट हैरान भएपछि रुक्मिणी र 
मंगेशले सन्‌ २०१९ को फेब्‌अरी 
महिनामा प्रहरीमा उजरी पनि गराएका 
थिए। 

यसै तनावको माहोलको बीच एक 
दिन रुक्मिणीका आमा-बुवाले ३० 
अप्रिलमा उनलाई घर बोलाए । घर 
आएपछि उनीहरुले रुक्मिणीलाई पिटे । 
त्यसै रात रुक्मिणीले मंगेशलाई फोन 
गरेर आमा-बुवाले पिटेको जानकारी गर 
[इन्‌ । र, आफूलाई लिन आउन पनि 


उनले मंगेशलाई भनिन्‌ । 

भोलिपल्ट मंगेश रुक्मिणीलाई लिन 
ससुराली गए । त्यहाँ उत्तर प्रदेशमा र 
हँदै आएका रुक्मिणीका काका सुरेन्द्र 
बाबुलाल भारती (बिल्लु पण्डित र 
मामा घनश्याम पनि आएका थिए । 
मंगेश ससुराली घरमा आएपछि बिहेको 
विषयलाई लिएर झगडा चर्कियो । 
रुक्मिणी र मंगेश कुटिए । 

त्यसपछि उनीहरुले रुक्मिणी र 
मंगेश दुवैलाई डोरीले बाँधे । त्यसपछि 
पेट्रोल छर्किएर उनीहरुलाई आगो 
लगाइदिए । घरबाट दर्दनाक चिच्याहट 
सुनेपछि छिमेकीहरु घटनास्थल पुगे । 
उनीहरुले एम्वुलेन्स बोलाएर रुक्मिणी 
र मंगेशलाई पुणेको अस्पताल लगे । 

दुवैलाई ससून अस्पतालमा भर्ना 
गरियो । तीन दिनसम्म जीवनसँग 
लड्दालडदै रुक्मणीको मृत्यु भयो । 
रुक्मिणीको शरीरको ६० देखि ६५ 
प्रतिशतसम्म जलेको थियो । ससून 
अस्पतालका डाक्टर अजय तावरेले 
बीबीसीमा वताए अनुसार मंगेशको 
उपचार हाल जारी छ। उनको स्थिति 
पनि गम्भीर छ। 

यसैबीच प्रहरीले रुक्मिणीका मामा 
घनश्याम र काका सुरेन्द्रलाई पक्राउ 
गरिसकेको छ । प्रहरीका अनुसार 
रुक्मिणीका बुवा आमा रामफल भारती 
फरार छन्‌ । उनीको खोजी जारी छ। 
घटनास्थलमा प्रहरीले पेट्रोलको बोतल 
लगायतका केही सामाग्री वरामद गरेर 
अनुसन्धान सुरु गरेको छ। 


अब,हिजोको दिनलाई भूलेर नयाँ शिर 
[बाट काम गर्न जरुरी छ। 
बिज्ञापन समाचारका रुपमा 
प्रकाशित भइरहेको छ । त्यसको कार 
ण पनि भत्ता नै हो । समाचार 
बास्तवमा फ्लास गर्नु पर्ने विषय हो 
। तर, आज एउटै समाचार ५० जना 
पत्रकारको शिकार भइरहेको छ । 
त्यो पनि औपचारिक समाचार । त्यहाँ 
पनि भत्ताकँ गन्ध भएकाले हो । फ्लास 
गर्ने विषय एउटा पत्रकारले एउटा 
बिषय उठाउन सक्छ । त्यहाँ ५० 
जना पत्रकार पुग्नु पर्दैन । ५० पत्रकार 
ले ५० वटा विषय उठान गर्न सक्छन्‌ 
। 
भगापाको पत्रकारितालाई 
मुल्याङकन गर्ने जिम्मेवारी यहि 
समाजको हो । त्यसका केहि आधार 
छन्‌ । पत्रकारले समाजलाई सचेत 
बनाउने हो । जानकारी गराउने हो 
। विकृतिको विरुद्धमा लेख्ने हो । 
त्यसले सबैलाई सचेत गराउँछ । 
त्यसका लागि धेरै टाढा जानुपर्दैन । 
शहर सफा छैन भने त्यसको 
जिम्मेवारी पत्रकारले लिनुपर्छ । यदि 
नागरिकलाई पत्रकारले सचेत गराउन 
सके भने सबैले सफा गर्ने छन्‌ । 
बिर्तामोडलाई प्लाष्टिक मुक्त 
घोषणा गरियो । तर,कार्यन्बयन भएको 
छैन । यदि पत्रकारले यहि विषयलाई 
प्राथमिकता दिने हो भने यो सं छ 
। समाजलाई सहि दिसामा हिडाउने 
जिम्मा पत्रकार कै हो 
अब,मुल्याङकन गरौ,हाम्रो समाज 
कस्तो छ । समाजलाई एकातिर र 
खौं र पत्रकारलाई अर्को तिर राखेर 
हेरौं । मुल्याङकन भइहाल्छ । 
प्रसंग फेरि पनि भत्ताकै हो । 
कायक्रम आयाँजकले पत्रकार 
बोलाउने जिम्मा पत्रकारलाई नै दिन 
थालेका छन्‌ । बोलाए बापत केहिर 
कम र आउने सबैलाई ५ सय । 
आयोजकलाई पनि सजिलो भएको 
छ। ५ सयमा पुरै विज्ञापन भइहाल्छ 
। यो गलत हो । यसले पत्रकारिताको 
मर्मलाई नै हत्या गरेको छ । तर, 
पत्रकारले बुझेको हो भने 


पेशालाई नै बद्नाम गरेर 


जीबनको उर्जाशील र सिर्जनशील 
समय किन बर्बाद गर्ने रु हामीले 
सोच्नै पर्छ । यसले हाम्रो जीवन 
चल्दैन । जसले पत्रकारलाई प्रयोग 
मात्र गरिरहेका छन्‌ । आजीवन जीवन 
धान्ने बातावरण आफैँले बनाउने 
हो । एउटा समाचार,जसले समाजमा 
ठुलो प्रभाव पार्न सक्छ । त्यसले त्यो 
पत्रकारलाई जीवन्त बचाइ राख्छ । 
पत्रकारले ५ सय बुझेका कारण 
यहाँका भ्रष्टाचारी,अपराधीहरु सुर 
क्षित बनेका छन्‌ । उनीहरुलाई 
पत्रकारले ५ सय नै बुझिरहोस्‌ भन्ने 
लागेको छ । 

भत्ता नदिए पत्रकार आउँछन्‌ त 
? भन्ने जिज्ञासा पनि छ । समाचार 
का लागि पत्रकार आफैँ पुग्नेछन्‌ । 
समाचार खोजी गर्ने विषय हो । 
कसैले ५ सय दिएर बोलाएको विषय 
समाचार होइन । त्यो विज्ञापन हो । 
बोलाई बोलाई समाचार लेख्न 
लगाइन्छ । यतिसम्मकी होटल खुल्यो 
भन्ने समाचार पनि पढ्न पाइन 
थालेको छ। 

गोष्ठी,साधारण सभाको बिषय 
समाचार होइन । त्यहाँ भित्रको खास, 
पत्रकारले लेख्न सकिरहेका छैनन्‌ । 
प्रचार चहानेले विज्ञापन गर्ने हो । 
विज्ञापनलाई समाचार बनाइदिने 
होइन । धेरै प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु 
सिसाको घेरामा छन्‌ । उनीहरु 
पत्रकारलाई ५ सय चढाएर सुरक्षित 
हुन चाहेका छन्‌ । यदि ५ सय भत्ता 
त्याग्ने हो भने, धेरै सिसाको घेरामा 
रहेकाहरु जोखिममा पर्ने छन्‌ । 

पत्रकार महासंघले गरेको यो 
निर्णण स्वागत योग्य छ । अब,सञ्चार 
संस्थाको अनुमन पनि होस्‌ । पत्रकार 
हरुको जीवन कसरी चलिरहेको छ, 
त्यो पनि हेरिदियोस्‌ । आचारसंहिता 
पालना भएको छ/छैन ? खोजी गर 


गस्‌ । पत्रकारहरुकै कारण सञ्चार 


संस्था कमजोर बन्दै गएका छन्‌ । 
संचार संस्था सबल भएमा पत्रकार 
स्वतःमजबुद हुनेछन्‌ । समाजको 
सम्मानित नागरिक पनि बन्नेछन्‌ । 

[इजलास दैनिकका सम्पादक 
प्रदीप परियारले पत्रकार महासंघको 
निर्णय पछि लेखेको विचार) 


दुर्लभ कालो रङको स्याउ 


तपाइले रातो, पहँलो, हरियो र सेतो 
स्याउ त पक्कै देख्नु भएको छ । तर 
कहिल्यै कालो स्याउ देख्नु भएको छ। 
यदि तपाई हामीहरुले कालो रंगको स्याउ 
देखेमा पक्कै छक्क पर्नेछौ । त्यस्तै यस्तो 
कालो रंगको स्याउ चीनको तिब्बतमा 
फलेको छ। 

यो स्याउ निकै दुर्लभ छ । चिनिया 
समाचारमा जनाए अनुसार या कालोर 
गको दुर्लभ स्याउ तिब्वतका पहाडी 
क्षेत्रमा फलाइन्छ । यो स्याउ व्लाक 


महंगो मृल्यमा हुन्छ बिक्री 


डायमन्ड जातको निक दुलभ प्रकारका 
स्याङ हो। 

यसको रङ गाढा बैजनी र भवाट्ट 
हेर्दा कालो 
अहिले सामाजिक संजालमा यो अनौठो 
रंगको स्याउको तस्विरहरु भाइरल वतिर 
हेको छ। त्यहाको भाषामा यो स्याउलाई 
हुआ नियु भनिन्छ । समुद्ढी सतहबाट 
३१ सय मिटरको उचाईमा यो स्याउको 
खेती गरिन्छ । यो स्याउ महंगो मूल्यमा 
बिक्रि भइरहेको बताइएको 


मध्यपुर थिमि । हरेक 
पटक मध्यपुर थिमिको इनाएटोल 


वर्ष अक्षय तृतीया र 
टोल नारायण भजन मण्डलको आयोजनामा। 
नेवारी परम्परा अनुसार चेलीको इही गर्ने ्ो 
[कार्यक्रम २०२९ सालबाट निरन्तर रुपमा 


श्रीपञ्चमीका दिन वषको २ 


। यो। 
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नेपालभाषाको चलचित्र “जाःमनः गुभाजु” एभरेष्ट 
अवार्डमा नोसिनेशन 


इन्टरनेशनल फिल्म 


काठमाडौं । हङकङमा आयोजना 
हुन लागेको 'एभरेष्ट इन्टरनेशनल 
फिल्म अवार्ड'का लागि नेपालभाषाको 
चलचित्र जा मन: गुभाजु मनोनयनमा 
परेका छन्‌ । काठमाण्डौमा आयोजना 


गरिएको पत्रकार सम्मेलनमा 
चलचित्रकर्मी, पत्रकारको उपस्थितीमा 
बिभिन्न बिधामा उत्कृष्ट ५ 
नोमिनेशन सार्वजनिक 

रबि सायमीको नि 


शनमा 


रणवीर र दीपिकाबीच झगडा 


मुम्बई। बलिउड अभिनेता रणवीर 
सिंह र दीपिका पादुकोण समाजिक 
संजालमा निकै सक्रिय रहन्छन्‌ । विवाह 
भन्दा पहिला यी दुवै कलाकार एक 
अर्काको इन्स्टाग्राम पोस्टमा लाइक र 
कमेन्ट गर्थे । यो क्रम अहिले पनि जार 
पी छ । उनीहरु सामाजिक संजालमा 
एक अर्काको गतिविधि निगरानीमात्रै 
गर्दैनन्‌ कमेन्ट बक्समा आफ्नो प्रतिक्रिया 
पनि दिन्छन्‌ । केही दिन अगाडि र 
णवीरले आफ्नो एउटा सामाजिक 
संजालमा शेयर गरेका थिए । 

रणवीर सिंहले पूलमा मस्ती गर्दै 
गरेको एउटा आफ्नो फोटो सामाजिक 
संजालमा शेयर गरेका थिए । रणबीर 
सिंहद्वारा शेयर गरिएको उक्त तस्बीर 
सामाजिक संजालमा निकै मन पराइयो 
। एकै दिनमा उक्त तस्वीरलाई १३ लाख 
1 लाइक गरेका छन्‌ । तस्वीर 


को क्याप्सनमा रणवीरले संडे लेखेका 
थिए । तर जब यो तस्वीर दीपिकाले 
हेरिन्‌ तब उनले कमेन्ट बक्समा लेखिन, 
“हलो ! फोटो क्रेडिट ?' 

श्रीमान रणबीरले श्रीमती 
दीपिकाको कमेन्टको कूनै जवाफ दिएनन्‌ 
। तर चुपचाप उनले तस्वीरको क्याप्सन 
भने परिवर्तन गरे । रणबीरले आफ्नो 
फोटो क्याप्सनमा एउटा क्यामरा बनाए 
र त्यसलाई दीपिका पादुकोणलाई दयाग 
गरिदिए । रणवीर सिंह यतिबेला आफ्नो 
नयाँ फिल्म 5३ को शुटिङमा व्यस्त 
छन्‌ । फिल्ममा उनी पूर्व क्रिकेटर कपिल 
देवको भूमिकामा छन्‌ । दीपिका पनि 
यतिबेला आफ्नो फिल्मको शुटिङमा 
व्यस्त छिन्‌ । दीपिका चाँडै फिल्म 
छपाकमा देखिँदैछन्‌ । फिल्ममा उनी 
एक एसिड पीडित युवतीको भूमिकामा 
छन्‌। 


निर्माण भएको सो चलचित्र 'बेस्ट 
फिल्म' विधामा नोमिनेशन भएको 
हो । चलचित्रले निकै चर्चा र ख्याती 
समेत कमाएको छ । एभरेष्ट इन्टर 
टेन्मेन्ट प्रा.लि.को आयोजनामा असार 
को १५ अर्थात जुनको ३० मा यो 
अवार्ड हङकङमा आयोजना हुनेछ । 
बिभिन्न २५ बिधामा दर्शकले समेत 
भोट गर्न सक्नेछन । यस्तै, ३ 
आदिबासी चलचित्र, ३ पपुलर र जुर 


ती चलचित्र पनि अवार्डमा सहभागी 


गराइएको छ । अवार्डका लागि सन 
२०१५ मा रिलिज भएका कल ४१ 
चलचित्र सहभागी भएको आयोजकले 
जनाएको छ । यो अवार्डको जुरी 
संयोजकको रुपमा सुनिल थापा छन 
। यस्तै, सदस्यहरुमा गौरीशंकर धुजु, 
बिजयरत्न तुलाधर, प्रदिपकुमार उदय 
र मनोजकुमार केसी छन । 


यो अवार्डको नेपालको संयोजक 
संगिक्षा फिल्मस्‌ले गर्नेछ । संगिक्षा 
फिल्मस्‌का अध्यक्ष मनोज केसीले 
अबार्डलाई व्यवस्थित बनाउन 
आफूहरुले कुनै संझौता नगर्ने बताए 
। तीन हजार पाच सय दर्शक क्षमता 
भएको हङकङको बानचाई स्थित 
'क्विन एलिजाबेथ स्टेडियम हल'मा 
यो अवार्ड आयोजना हुनेछ । अवार्डको 
लागि हङकङ आयोजक टिमको रुपमा 
स्थानीय वकिल तथा बिजनेसम्यान 
गौरव वम ठक्री, मिस नेपाल हङकङ 
सोसाइटीकि उपाध्यक्ष लिलेश्वरी 
खडका, बडीबिल्डिङ एसोसिएसन 
हङ्कङका अध्यक्ष लोकराज लिम्बु र 
योगा ट्रेनर तथा बिजनेसम्यान सञ्जु 
भट्ट लगायतका प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु 
रहेका छन । 


महानगरद्वारा क्लबलाई अनुदात 


काठमाडौँ महानगरपालिकाले 
काठमाडौं जिल्लाभित्रका बीर सी 
डिभिजनका फुटबल क्लबलाई 
क्रमशः ३ र २ लाख अनुदान दिएको 
छ। 

अनुदान पाउने क्लबहरुमा बी 
डिभिजनका आरसीटी क्लब, ब्वाइज 
युनियन, टुसाल युवा क्लव, श्रीकुमार 
ती युवा क्लब र बाँसबारी युवा क्लब 
गरी ५ टोली छन्‌ । क्लबले लिग 
खेल्दा कमसेकम ६०/७० लाख खर्च 
हुन्छ । तर महानगरपालिकाले थोरै 
मात्रै सहयोग गरेको छ । 

यसमा ब्वाइज युनियनका दिपेश 
राउतका अनुसार क्लबको धेरै र 
कम खर्च हुने भएपनि महानगर 
पालिकाले गरेको यो सहयोग राम्रो 
हो । थोरै भएपनि पाएकोमा खुशी 
व्यक्त गरेँ । यसलाई प्रोत्साहनको 
रुपमा हेरेको केही नहुने भन्दा केही 
पाउनु पनि ठिकै रहेको बताए । 
भविष्यमा महानगरपालिकाले रकम 
बढाइदिन पनि सक्छ । महानगर 
पालिकाले फुटबललाई यति त माया 
गरेछ भन्ने पनि महसुस गर्न पाएकामा 
सन्तुष्टी भएको बताए । 

यस्तै सी डिभिजनका २/२ लाख 
पाउने ७ टोलीमा सानो गौचरण 
क्लब, महाविर क्लब, समाज कल्याण 
खेलकुद क्लब, प्लानिङ ब्वाइज 
युनाइटेड, स्वयम्भु क्लव, मनोहर 
एकीकृत युबा क्लब र समाजिक 
युवा क्लब रहेका छन्‌ । 

अनुदान रकम हस्तान्तरण 
कार्यक्रममा बौल्दै काठमाडौँ 
महानगरपालिकाका मेयर विद्यासुन्दर 
शाक्यले टिमले जित्दा मात्र आफूले 
पनि जित्ने र टीमले हार्दा आफूले 
पनि हार्ने भएकाले खेलाडीहरुले 
टीमले जित्ने गरी खेल्नु पर्ने भन्दै र 
1जनीतिमा पनि त्यहि नियम लागु 
हुने बताउनुभयो । 

'टीमले जित्दा मैले जित्छु टीमले 
हार्दा मैले हारछु भन्ने भावनाले 


जस्तै राजनीतिमा पनि त्यो नियम 
लागु हुनुपर्छ । त्यो भयो भने मात्र र 
।जनीतिले असल बाटो समात्न सक्छ 
। उहाँले आगामी दिन महानगरले 
खेलकुदको विकास र पूर्वाधारमा 
महानगरपालिकाले थप सहयोग गर्ने 
प्रतिबद्धता व्यक्त गर्नुभयो । 

"यो हाम्रो सानो सहयोग हो,' 
उहाँले भन्नुभयो, 'देशमा मात्र होइन 
विदेशमा पनि नाम चम्काउने गरी 
खेल्नु होला । आगामी दिनमा हामी 
थप सहयोग गर्न तयार छौँ । 
कार्यक्रममा बोल्दै उपमयेयर हरि 
प्रभा खडकीले महिलाहरुको पनि 
खेलकुदको विकास गर्नुपर्नेमा जोड 
दिनुभयो । महानगरपालिकाका प्रमुख 
प्रशासकीय अधिकृत केदार न्यौपानेले 
पनि खेलकुदको विकासमा महानगर 
लाग्ने बताउनुभयो । एन्फाका अध्यक्ष 
कर्माछिरिङले महानगरपालिकाले 
खेलकुदको विकासमा गरेको 
सहयोगको खुलेर प्रसंशा गर्नुभयो । 

"राष्ट्रको निकायले खेलकदमा 
लगानी नगरेसम्म खेलकुदको विकास 
हु: दैन,' उहाँले भन्नुभयो, 
'खेलकुदको विकासमा काठमाडौँ 
महानगरपालिकाले राम्रो सुरुवात गर 


“को छ । यो सहयोग खेलकुदको 


इतिहासमा स्वर्ण अक्षरले लेखिन्छ ।' 
उहाँले महानगरको सामाजिक 
विकासमा खेलको क्षेत्रबाट सहयोग 


गर्ने प्रतिबद्धता पनि व्यक्त गर्नुभयो । 
'महानगरले खेलकुद विकासका लागि 


गस भन्ने हाम्रो अपेक्षा छ,' 
भन्नुभयो, 'हाम्रो तर्फबाट पनि सक्ने 
सहयोग महानगरपालिकालाई गर्छौ 
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यस अघि महानगरभित्रका ए 
डिभिजनका क्लबहरु मनाङ मर्स्याङदी 
क्लब, संकटा क्लब, हिमालयन शेर्पा 
क्लब, सरस्वती युवा क्लब, मच्छिन्द्र 
युवा क्लव र एनआरटीलाई काठमाडौँ 
महानगरपालिकाले १०-१० लाख 


पुरुष क्रिकेट विश्वकप लिग टु 
को खेल तालिका सार्वजनिक 


काठमाडौं । अन्तराष्ट्रिय क्रिकेट 
काउन्सिल आइसिसीले पुरुष क्रिकेट 
विश्वकप लिग टु को खेल तालिका 
सार्वजनिक गरेको छ । आइसिसीले 
मंगलवार पुरुष विश्वकप लिग टु 
अन्तर्गत पहिलो & श्रृंखलाको घोषणा 
गरेको छ। 

लिग टु अन्तर्गतका प्रतियोगिताहरू 
स्कटल्यान्डमा आगामी अगस्ट १४ देखि 
सुरु भएर सन्‌ २०२३ जनवरीसम्म 
सञ्चालन हुनेछन्‌ । विश्वकप लिग टुमा 
नामिविया, नेपाल ओमान, पपुवान्यूगिनी 
पिएनजी, युएई र अमेरिका रहेका छन्‌ 
। होम एण्ड अवे आधारमा सञ्चालन 
हुने लिगमा ७ राष्ट्रले १२६ एकदिवसीय 
खेल खेल्नेछन्‌ । आगामी अगस्ट १४ 
देखि २१ सम्म पहिलो श्रृंखलामा 
स्कटल्यान्ड, ओमान र पपुवान्युगीनीले 
खेल्ने छन्‌ । 

यस्तैगरी सेप्टेम्बर ७ देखि १४ 
सम्म युएसए, पिएनजी र नामिवीयावीच 
प्रतियोगिता सञ्चालन हुनेछ भने 
डिसेम्बर 5 देखि १५ सम्म युएई, 
स्कटल्यान्ड र युएसएवीच दुवईमा अर्को 
श्रृंखला हुनेछ । अर्को वर्ष जनवरी ६ 
देखि १३ सम्म ओमान, नामिविया र 


युएईबीच प्रतिस्पर्धा हुनेछ । 

नेपालले भने अर्को वर्ष फेब्रुअरीमा 
मात्रै अन्तर्राष्ट्रिय क्रिकेट खेल्ने अवसर 
पाउने छ । सन्‌ २०२० फेब्रुअरी ५ 
देखि १२ सम्म नेपालले त्रिभुवन 
विश्वविद्यालयको क्रिकेट मैदानमा अमेरि 
का र ओमानसँग खेल्ने छ । २०२० 
अप्रेलमा भने नेपाल नामिबिया जानेछ 
र त्यहाँ अप्रेल २० देखि २७ सम्म घर 


“लु टोलीसँगै स्कटल्यान्डसँग प्रतिस्पर्धा 


गर्ने छ। नेपाल, पिएनजी र युएइवीचको 
शरुंखला २०२० जुन ९ देखि १६ सम्म 
सञ्चालन हुनेछ। 

नेपालले २०२१ जनवरीमा ओमान 
र युएसए तथा फेब्रुअरीमा युएई र 
पिएनजीसँग खेल्ने छ भने अगस्टमा 
फेरि युएसए र ओमानसँग खेल्ने छ । 
नेपाल नामिबिया र स्कटल्यान्डवीच 
२०२१ नोभेम्बरमा, युएई, पिएनजी र 
नेपालवीच २०२२ जनवरीमा अर्को 
शंखला हुनेछ। लिग त्रिदेशीय सिरिजमा 
संचालन हुने छ । तीन राष्ट्रले एक 
पटक कनै एक राष्टको घरेलु मैदानमा 
खेल्ने छ । आइसिसीले खेल तालिका 
सार्वजनिक गरे पनि सबै खेलको खेल 
स्थान टुंगो लगाएको छैन । 


नेपालले चाइनिज ताइपेइसाग 
मैत्रीपर्ण खेल खेल्न 


नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टिमले 
चाइनिज ताइपेइसँग मैत्रीपूर्ण खेल खेल्ने 
भएको छ। आगामी जुन ६ मा चाइनिज 
ताइपेको घरेलु मैदानमा खेल हुने भए 
पनि यसबारे आखिल नेपाल फुटवल 
संघ।एन्फा)ले भने कुनै आधिकारीक 
जानकारी दिएको छैन । एसियन फुटवल 
महासंघलाई एन्फाले गरेको आग्रह 
स्वीकार गरेपछि नेपालले मैत्रीपूर्ण खेल 
खेल्न लागेको हो । 

नेपाली राष्ट्रिय फुटबल टिमले 
आफूभन्दा बलिया टिम चाइनिज 
ताइपेइसँग मैत्रीपूर्ण खेल खेल्ने पक्का 


भएको छ । नेपाल र चाइनिज 
ताइपेइबीचको खेललाई एएफसीले 
शुक्रबार बिहान स्वीकृति दिएको हो । 
प्रशिक्षक जोहान कालिनले प्रशिक्षण 
सम्हालेपछि नेपालले तेस्रो मैत्रीपूर्ण खेल 
खेल्न लागेको हो । 

यसअघि नेपालले कुवेतसँग दुई 
मैत्रीपूर्ण खेल खेलेको थियो । जसमा 
एक खेल गोलरहित बरावरी र दोस्रो 
खेलमा नेपाल १-० ले पराजित भएको 
थियो । फिफा वरियतामा चाइनिज 
ताइपेइ १२५ औं स्थानमा छ भने नेपाल 
१६१ औं स्थानमा रहेको 


एकदिवसीय क्रिकेटमा वेष्ट 
इन्डिजको नया कीर्तिमान 


बेष्ट इन्डिजले एकदिवसीय 
क्रिकेटमा नयाँ कीर्तिमान बनाएको छ। 
क्यारेबियन टोलीले पहिलो विकेटको 
लागि ३६५ रनको साझेदारी गरेका छन्‌ 
। यो एकदिवसीय क्रिकेटमा उच्च 
साझेदारी हो । आयरल्याण्डविरुद्धको 
पहिलो खेलमा वेष्ट इन्डिजले जोन 
काम्बेल र सेड होपको कीर्तिमानी 
साभेदारी गरेका हुन्‌। जसमा काम्बेलले 
१७९ र होपले १७० रन बनाए । 
एकदिवसिय क्रिकेटमा यसअघि 
पाकिस्तानका फकर जमान र इमाम 
उल हकले पहिलो 
रनको साभेदारी गरेका 


। काम्बेल 
पहिलो 


एकदिवसिय खेलमा आयरल्याण्ड बेष्ट 
रनको भारी अन्तरले 


आइताबार राति भएको खेलमा 
पहिले ब्याटिङ गरेको वेष्ट इन्डिजले 
५० ओभरमा तीन विकेट गुमाउदै ३८१ 
रन बनाएको थियो । ३८२ रनको विशाल 
लक्ष्य लिएर मैदान उत्रेको आयरल्याण्ड 
३४.४ ओभरमा सबै विकेट गुमाउदै 
१५५ रनमा समेटियो । उसका लागि 
केभिन ओव्राइनले ६5 रन बनाउनु 
वाहेक अन्यको प्रदर्शन उल्लेखनिय र 
हेन । वेष्ट इन्डिजका लागि यासले नर्सले 
४ विकेट लिए भने शन्नोन गाब्रियलको 


२०७६ बैशाख २५ गते बुधबार 
ने. सं. ११३९ बछ्लाथ्वः चतुर्थी 


थाई राजाको राज्याभिषेकमा 
७.३ किलोको सुनको मुक्‌ट 


काठमाडौं । थाइल्यान्डका राजा 
महा भाजिरालंकर्ण ३ वर्षअघि र 
।जगहीमा बसे । २० वर्षको समयमा 
सन्‌ १९७२ मा उत्तराधिकारी घोषित 
भएका उनलाई राजगद्दीमा बस्न 
४४ वर्षसम्म कुर्नुपत्यो । उनका 
पिता भूमिबोल अबुल्यादेजको सन्‌ 
२०१६ मा निधन भएपछि उनी राजा 
भएका हन्‌ । थाइल्यान्डको 
हालसम्मकै लोकिपिय राजा 
भूमिबोलले ७० वर्ष शासन गरे । 
उनको मृत्यू हँदा उनी विश्वमै 
सबैभन्दा लामो समय शासन गर्ने र 
षष्ट्रप्रमुख थिए । 
मिबो लको लोकप्रियताका 
कारण शाही परिवारका अन्य सदस्य 
तथा सर्वसाधारणलाई शोकबाट र 
।जगद्दीमा बसेको करिब ३ वर्षपछि 


महा भाजिरालंकर्णलाई शनिवार र 
।ज्याभिषेक गराइएको छ । पवित्र 
जल राजाको शिरमा छर्केर शुद्ध 
बनाएर राज्याभिषेक गराइने धार्मिक 
तथा संस्कृतिक परम्परा अनुसार जल 


सेचन गरेर राज्याभिषेक गराइएको 
हो । तीन दिने राज्याभिषेक समार 
रहको पहिलो दिन बैंककस्थित ग्राण्ड 
प्यालेसमा आयोजित शाही शृद्धिकर 


सुनको मुकुट लगाएका हुन्‌ । 
'मुकुटलाई ग्रेट क्राउन अफ भिक्ट्' 
भनिन्छ । उनी चाक्रीवंशीय १० औँ 
राजा हुन्‌ । 

भाजिरालंकर्णले अप्रत्यासित 
रुपमा केहि दिनअघि आफ्नो सुरक्षा 
दस्ताकी उपप्रमुख सुथितासँग विवाह 
गरेको घोषणासहित महारानी उपाधी 
दिएका थिए । भाजिरालंकर्ण 
थाइल्याण्डका लोकपिय राजा 
अदुल्यादेज र रानी सिरिकिटको दोश्रो 
सन्तानका रुपमा १९५२ को जुलाई 
२८ मा जन्मेका हुन्‌ । 

भाजिरालंकर्णले बैंकक, बेलायत 
तथा अष्ट्रेलियाका विद्यालयमा 
अध्ययन गरेका छन्‌ । अस्ट्रेलियाको 
क्यानबेरास्थित रोयल मिलिटरी 
कलेजमा चार वर्ष बिताउने क्रममा 
उनले आफूलाई परिवारले 
पुल्पुल्याएका कारण अध्ययनमा 
कठिनाई भएको बताउने गर्थे । 

उनले थाइल्यान्ड, बेलायत, 
अमेरिका र अस्ट्रेलियामा सैन्य तालिम 
लिएपछि केही समय थाई सेनामा 
कार्य गरेका थिए । लडाकु तथा साधार 
ण जहाज चलाउने सक्ने भाजिर 
।लंकर्णले विदेश भ्रमण जाँदा आफैँले 
बोइङ ७३७ उडाउँछन्‌ 


॥॥ 


पक 


ही पार्टी प्यालेसको दुनियाँमा ए-क उत्कृष्ट नाम 


शंखघर पार्टी प्यालेस 


त त । 
सम्पर्कः ६३८१६१, ९८४१४१६९११ (श्याम सुन्दर श्रेष्ठ), ९८४१३६८५३५ (पुरुषोत्तम श्रेष्ठ) 
शंखघरचोक, मध्यपुर बिमि-१३ (शंखधरचोकबाट ५० मिटर दक्षिणतर्फ) 


तुदूसी ८ खैन्ड्स 
सर्टिङ्ग सुटिङ्ग सेन्टर 
थिमि शंखघर चोक 
( जाने बसस्ट्पसँग पहिलो 


मो. ९८४१-२९९३४९ फोन नं. ६६३५७७० 


स्कूल र कलेजको ड्रेस सिलाउनुका साई 
पिन, बेल्ट र पर्सहरु पनि पाईन्छ। 


इन्द्रेणी पोलिटेक्बिक इतिटव्युट 


सिटिईभिटीबाठ सम्बन्धन 
मध्यपुर थिमि-१५, गठ्ठाघर, 
फोन नं. ०१-६६३०२५६, ९०८५१०९९७०६ 


राजभक्त श्रेष्ठ 
०८४११०६४०७३ 


“ युवा स्वराजगार कार्यक्रमको लागि कृषि, इलेक्ट्रीकल्स, कार्पन्टर, प्लम्बर, बाटर 
पम्प मर्मत, आत्मनियम एण स्टेनलेस स्टिल फेब्रिकेटर, कम्प्यूटर, 
व्यूटिसियन, केयर गिभर तालिमको लागि सम्झनुहोस्‌ । 


राज अटो पार्टस 


मोटरसाईकलको पार्टस र 


', स्टिल फर्निचर, 


बिजेन श्रेष्ठ 
"२८०१०६७६८६ 
२८०3१9२१33 


मध्यपुर बिसि-१%, गठठाघर, भक्तपुर 
फोन नं. ०१-६६३०६६९. 


जोडतोडका साथ उठिरहेको 
प्रधानमन्त्रीले यी कुरालाई विशेष 
प्रार्थमकताका साथ उठाइरहेका छन्‌ 
। द्रुत आर्थिक विकास, सुशासन र 
समानता कायम गर्न सकिएला कि 


दुई तिहाइको सरकार छ । यस्तो 
शक्तिशाली सरकारले यस्ता क्रालाई 
अघि बढाउन प्रयास त गर्नैपर्छ नै 
सरकारले त्यसको आधार तयार गर 
“र अघि बढाउन पनि सक्नुपर्छ । तर 
त्यसका लागि आधार तयार नभएको 
विज्ञहरूले बताएका छन्‌ । आधार 
का क्रा त छँदैछन्‌ नै पछिल्लो समय 
देशको शासन संयन्त्रका अनेकौं 
क्षेत्रमा नैतिकता तथा अनुशासनमा 
ह्वास हँदै गएको देखिएको छ । अहिले 
नैतिकता तथा अनुशासनमा ह्वास 
हुँदै गएका केही उदाहरणमा राष्ट्रिय 
सभाका अध्यक्षले चालक र 
सहयोगीमा आफ्नै नाम राखेर तलव 
बुझिरहेको पाइयो । यो घटना चर 
म नैतिकताको ह्वास हो । त्यस्तै 
सांसदहरूले पनि स्वकीय कर्मचार 
गको तलब बुझेका घटना पनि बाहिर 
आएकै हन्‌ । त्यस्तै केन्द्रीय सरकार 
का मन्त्री तथा प्रदेश मन्त्रीहरूले 
आफ्नो सुविधाका लागि अत्यन्तै 
महँगा गाडी खरिददेखि अन्य सुविधा 
बढाएका छन्‌ । 
बालुवाटारको जग्गा खरिद- 
बिक्री प्रकरणमा सरकार सञ्चालक 
पार्टी नेकपाका महासचिवको नै 
संलग्नता देखियो । उनले कारबाही 
भोग्छु त भनेका छन्‌ तर त्यस्तो 
जिम्मेवार व्यक्तिको संलग्नता देखिनु 
नै गम्भीर छ । सरकारले भ्रष्टाचार 
रोक्ने उद्घोष त गरेको छ तर पछिल्लो 
कालमा अख्तियारका कर्मचारीका 
साथै आयुक्तसमेत भ्रष्टाचारमा 
संलग्न पाइए । बाइडबडी काण्डमा 
बहालबाला तथा पूर्वमन्त्रीहरू र 
सचिबहरूको संलग्नता देखियो तर 
प॒धानमन्त्रीले कुनै कानुनी 
अनुसन्धानबिना नै मन्त्रीको संलग्नता 
घौषणा गरे भने बालुवाटार 


श्याम श्रेष्ठ 
९८४१२८०४०३. 


स्तरीय रुबदेशी तथा बिदेशी कपडाका साथै 
भरपर्दो सिलाईको लागि 


छहिंसी टेलर्सी 


को जग्गामा पनि कुनै गनुबन्मात। [सन्धा 
कानुनी रायबिना विष्ण्‌ 


गान र 
पनि 
निर्दोष रहेको प्रधानमन्त्रीले घोषणा 
गरेका छन्‌ । 

त्यस्तै यातायात कार्यालयमा 
भइरहेको भ्रष्टाचार घटेको छैन वरु 
बढिरहेको पाइएको छ । तारागाउँको 
जग्गा प्रकरण पनि अगाडि आएको 
छ। देशभर सरकारी जग्गा व्यक्तिको 
नाममा गर्ने तथा खोला किनारको 
जग्गा व्यक्तिको नाममा बनाएका 
घटना बाहिर आइरहेका छन्‌ । मनोहर 
1 खोला किनारको जग्गा व्यक्तिको 
नाममा बनाउने, अन्य मठमन्दिरको 
जग्गा व्यक्तिको नाममा बनाएका 
घटना बाहिर आएका छन्‌ । 
डडेलधुराको उग्रतारा मन्दिरको १७ 
हजार रोपनी जग्गा व्यक्तिको नाममा 
गराइएको घटना पनि बाहिर आएको 
छ । मन्दिरका महन्थले मन्दिरको 
जग्गा नै बेचिदिएका घटना पनि 
बाहिर आएका छन्‌ । यी घटना 
तत्काल अहिलेका मात्रै नहोलान्‌ तर 
यस्ता प्रवृत्ति निरुत्साहित भएको छैन 
॥ निरुत्साहित नहुनु पनि राष्ट्रका 
लागि दुखद अवस्था हो । 

सरकारले डिजिटल नेपाल, 
सिमेन्ट निर्यात गर्ने नीति तथा 
कार्यक्रममा उल्लेख गरिएको छ । 
जलविद्युत्‌ क्षेत्रको विकास गरी ३ 
बर्षमा ३ हजार र ५ वर्षमा ५ हजार 
मेगावाट विद्युत उत्पादन गर्ने लक्ष्य 
राखेको सरकारले आगामी बर्षका 
लागि ठोस कार्यक्रम ल्याउन सकेको 
छैन । स्थानीय तहका केन्द्रलाई जोड्ने 
सडक पाँच वर्षभित्र कालोपत्रे गरि 
सक्ने नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख 
छ पूर्व-पश्चिम रेलमार्गदेखि अनेकौं 
कार्यक्रम सरकारले घोषणा गरेको 
छ। सरकारले अघि सारेका 
योजनाहरू यथार्थभन्दा सपनाका 
योजना रहेको विज्ञहरूले बताएका 
छन्‌ । सरकारले डिजिटल नेपाल 
बनाउने घोषणा त गरेको छ तर 
शासन संयन्त्रका अधिकांश क्षेत्र अति 
सामान्य र परम्परागत छन, शिक्षा 
क्षेत्रको अवस्था अति परम्परागत छन्‌ 
।॥ यस्तो अवस्थामा डिजिटल नेपाल 
सपना हुन सक्छ तर पूरा हुन कठिन 


गा अधिकांश 


छ। नेपालले सिमेन्ट निर्यात त गर्न 
सक्छ तर यो क्षेत्रमा धेरै काम गर्न 
छ। सो उद्योगका लागि प्रयाप्त 
पूर्वाधार तयार हुन सकेको छैन । 
अहिले ठूलो परिमाणमा क्लिंकर भार 
तबाट आउने गरेको छ । त्यसलाई 
लगानीले पुग्दैन । 
जलविद्युतको लक्ष्य ठूलो छ तर 
आगामी वर्षकै योजना स्पष्ट छैन । 
अर्को, स्थानीय तहका केन्द्रलाई जोड्ने 
सडक पाँच वर्षभित्र कालोपत्रे गरि 
सक्ने नीति तथा कार्यक्रममा उल्लेख 
गरेको छ । यौ पनि अत्यन्तै 
महत्वाकांक्षी भएको विज्ञहरूले 
बताएका छन्‌ । सरकारको नीति 
तथा कार्यक्रममा उल्लेख भएका 
अधिकांश योजनाको आधारशिला 
तयार हुन नसकेको र पूरा हुन कठिन 
रहेको बताएको छ । 


मध्यपुर थिमिका 


नगरपालिकाले पाठयक्रम 
निर्माणका लागि शिक्षा समिति 
अन्तर्गत प्राज्ञ रामकृष्ण दुवालको 
संयोजकत्वमा तीन सदसीय कार्यदल 
गठन गरेको थियो । सो कार्यदलले 
शिक्षक, विद्यार्थी अभिभावक, 
विषयविज्ञ, स्थानीय बुद्ीजिवी, 
शिक्षासंग सम्बन्धित 
व्यक्तित्वहरुसंगको बृहत छलफल 
पछि एकसय पुर्णाङ्कको स्थानीय 
पाय््यक्रम निर्माण गरेको हो । नगर 
प्रमुख श्रेष्ठका अनुसार, सो पाठ्यक्रम 
पहिलो चरणमा जेठ १ गतेदेखि कक्षा 
छ बाट लाग्‌ गरिनेछ । 

नगरपालिकाले मध्यपुर थिमि 
म्हसिका (मध्यपुर थिमिको परिचय) 
नामक पुस्तक तयार गरेर लागू गर 
को हो । सो पुस्तकमा मध्यपुर 
थिमिको इतिहास, भौगोलिक 
अवस्थिति, प्राचिन वस्ती, जनसंख्या, 
नदीनाला, वनजंगल, कला, संस्कृति 
सम्पदा, स्थानीय मठमन्दिर, संस्कृति, 
जात्रा समेटिएको छ । त्यसैगरी 
पुस्तकमा पाटीपौवा, ढुंगेघारा, पोखर 


पी, स्थानीय भाषा, लिपी, परम्परागत 


पेशा, स्थानीय उपचार विधि 
लगायतका विषयवस्तु समेत 
समेटिएको छ। 

नगरपालिकाकी उप प्रमुख 
अन्जनादेवी मधिकर्मीका अनुसार, 
नगरपालिकाले अन्य कक्षामा पनि 
आगामि शैक्षिक शत्रदेखि क्रमस: 


छन्‌ । नगर क्षेत्रका विद्यालयमा करि 
ब ४० हजार विद्यार्थी अध्ययनरत 
छन्‌ । स्थानीय पाठ्यक्रम नगरका 
सबै विद्यालयमा लाग्‌ गरिने 
बताइएको छ । स्थानीय पाठ्यक्रम 
लागू गर्ने सन्दर्भ पारेर नगरपालिकाले 
एक बृहत अन्तरक्रिया कार्यक्रमको 
आयोजना गरेको थियो । 
सूर्यविनायकमा 
न्युन विद्यार्थी भएको 
पालिकाको वडा नं. ७ को भीम 
आधारभूत विद्यालयलाई नजिकको 
ज्योति माविमा र जनविकास आधार 
भूत विद्यालयलाई भैरवी आधारभूत 
विद्यालयमा गाभिएको छ । वडा नं. 
१ को उपयोगी आधारभूत 
विद्यालयलाई सिरुटार माविमा 
गाभिएको छ । वडा नं. ३को 
बालकोट आधारभूत विद्यालयलाई 
गणेश आधारभूत विद्यालयमा र वडा 
नं. १० को नबज्योति आधारभूत 
विद्यालयलाई देउजा आधारभूत 
विद्यालयमा गाभिएको नगरपालिकाले 
जनाएको छ। 
पाँच वटा विद्यालय मर्ज भएपछि 
नगर क्षेत्रमा अब ३४ वटामात्रै 
विद्यालय कायम भएका छन्‌। तीमध्ये 
दुई वटामा कक्षा-१२ सम्म पढाई 
हुन्छ । ७ वटामा माध्यमिक विद्यालय 
रहेका छन्‌ । नगरपालिकाले हालै 
महेन्द्र शान्ति माध्यमिक विद्यालयलाई 
पनि कक्षा-१२ सम्मको पढाईकालागि 
अनुमति दिएको छ । बाँकीमध्ये १५ 
बटा १-८ र ९ वटा १५ कक्षा 
सन्चालन हुने विद्यालय छन्‌ । 
गुणस्तर सुधारकालागि भर्ना 
अभियान अन्तर्गत जनप्रतिनिधि, 
शिक्षक र अभिभावकहरुले घरदैलो 
गरिरहेका छन्‌ । सबै वडामा 
अभिभावकलाई सामुदायिक 
विद्यालयमै आफ्ना नानीहरु 
भन्दै घरदैलो गरिरहेको वडा नं. ७ 
का अध्यक्ष रविन्द्र सापकोटाले बताए 
। 'कतिपय बिद्यालयमा अंग्रेजी 
माध्यमको पढाई सुरु भएपछि 
अभिभावकले नानीहरु भर्ना गरे, तर 
शिक्षकको हेलचेक्राईका कारण पढाई 
राम्रो नभएको भन्ने गुनासो आयो, 


मात्रै भर्ना गछौँ भन्ने सर्त राख्नुभएको 


विद्यालयको गुणस्तर नसुच्रिने निष्कर्ष 
निकाल्दै नगर शिक्षा समितिले 
जनपतिनिधिमात्रै व्यवस्थापन 
समितिको अध्यक्ष बन्ने व्यवस्था गर 


“को छ। नगर शिक्षा ऐन, ०७५ को 


दफा-२० मा विद्यालय व्यवस्थापन 
समितिको अध्यक्ष विद्यालय रहेको 
वडाको अध्यक्ष वा निजले तोकेको 
वडा समितिको सदस्य मात्रै हुनसक्ने 
प्रावधान गरिएको छ । सामुदायिक 
शैक्षिक सुधारकालागि 
जनप्रतिनिधि मात्रै विव्यस अध्यक्ष 
हुने व्यवस्था गरिएको प्रवक्ता उपेन्द्र 
केसीले बताए । 

नगर क्षेत्रका सबै सामुदायिक 
विद्यालयमा अंग्रेजी माध्यमको पढाई 
सुरु भएको छ । कम्तिमा आधारभूत 
तहसम्मको शिक्षा अंग्रेजी माध्यमबाटै 
गराउन सबै विद्यालयमा अंग्रेजी 
माध्यम लागू गरिएको प्रवक्ता केसीले 
बताए । गएको वर्षबाट नगर क्षेत्रका 
सबै सामुदायिक विद्यालयले समेत 
अंग्रेजी माध्यमबाट पठनपाठन 
थालेका छन्‌ । यो वर्षबाट कम्तिमा 
पनि कक्षा-२ सम्म सबै विद्यालयमा 
अंग्रेजी माध्यमबाट पढाई भइरहेको 
उनले बताए । कतिपय विद्यालयले 
भने माध्यमिक तहसम्म नै अंग्रेजी 
माध्यमबाट पठन पाठन गर्दै आएका 
छन्‌ । नयाँ पत्रिकाबाट । 


नेपाल कोरिया 


साताभरी आउने गरि व्यबस्था 
मिलाउन थापामगरले भने । पाटन 
अस्पतालमा राजिनामा दिएर यता 
आउन कि यो अस्पताल छोड्न 
माड्कबाटै आग्रह गर्दै थापामगरले 
हप्तामा एक दिन आएर पद ओगटेर 
चेतावनी दिए । 


कानुन बमोजिम लिनुपर्ने इजाजत नलिइ वा इजाजत पत्र नविकरण नगराई वा हज्ञाजत 
हरु भना गर्न | प्राप्त व्यक्तिको मृत्यु पश्चात हकबालाको नाममा नामसारी नगराई बा अन्य जुनसकै 
तरिकाले नेपाल राज्य भित्र कोही कतैले अवैध हतियार र खरखजाना राखेको भए यो 
सूचना प्रकाशित भएको मितिले ३५ (पैतिस) दिन भित्र नजिकको प्रहरी चौकी बा जिल्ला 
प्रहरी कार्यालय वा नेपाली सेनाको ब्यारेकमा अनिवार्य रुपमा बुझाउनु हुन नेपाल 
सरकार (म.प.) को मिति २०७५/११/२८ को निर्णयानुसार यो सूचना प्रकाशित 
गरिएको छ । यसरी हातहतियार र खरखजाना बुझाउन ल्याएमा यस अघि ती अवैध 
हातहतियार र खरखजाना राखेको कारणले मात्र त्यस्ता व्यक्तिलाई कुनै कानुनी 
अहिले नयां शिक्षक आउँछन, अनि | कारवाही नचलाइने हुँदा तोकिएको समय भित्र अवैध हातहतियार तया खरखजाना 
अनिवार्य रुपमा बुझाउनुहुन सम्बन्धित सबैमा जानकारी गराइन्छ । यदि इजाजत प्राप्त 


इमेल एफ गठडकुगकव्गा 1? रौँउँतै 
।६। २०७६ बैशाख २५ गते बुधबार इमेल: पो (॥125.//261(/66291191॥1.0011 पच्यासात 1115 
ने. सं. ११३९ बछ्लाथ्वः चतुर्थी बेबपेज: ।॥[?://५/%/४/।00125.0001..10) 
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कार्यक्रममा प्रतिनिधीसभाका 
सांसद एवं पूर्वउद्योग मन्त्री महेश 
बस्नेतले मेयरको आलोचना भएको 
सुनेर तीन वटा कथा सुनाउदै मिलेर 
पाएमात्रै अस्पताल जोगिने टिप्पणी 
गरे । उनले लापर्बाहीले सरकारी 
अस्पतालमा जनताको विश्वास हट्दै 
गाएको बताए । यहाँका मुटुको विर 
।मीको उपचार नपाएर बाटो मै ज्यान 
जाने अबस्था छ, सरकारी 
अस्पतालका डाक्टरले विरामीलाई 
निजी अस्पतालमा रिफर गरेर पाँच 
हजार रकम बुझिरहेका थाहापाएको 
बताए । 

कार्यक्रममा प्रदेश नं. ३का 
प्रदेश सदस्य डा. राजेन्द्रमान श्रेष्ठले 
यो अस्पताललाई गुणस्तर र सेवा 
विस्तार गर्दै मध्यपुर थिमिको मात्रै 
नभई देशभरका विरामी आउने 
विश्वसनीय अस्पतालको रुपमा 
बिकास गर्नुपर्नेमा जोड दिनुभयो । 
मध्यपुरथिमि नगरपालिकाका प्रमुख 
मदन सुन्दर श्रेष्ठले आफूमाथि भएको 
आलो चनाको एकघण्टासम्म 
सपष्टीकरण दिएर समय सिध्याए । 

अस्पतालका निर्देशक डा. 
ज्ञानकृष्ण श्रेष्ठले अस्पतालले यसवर्ष 
२ करोड ४५ लाख ६६ हजार ९ 
रुपैया मुनाफा गरेको भन्दै फर्जि 
हिसाव पेश गरेर भष्टाचारलाई पुष्टी 
गाराएका छन्‌ । विरामीको निश्चित 
संख्या र मुनाफाको निश्चित रकम 
देखाउन नसकि सालाखाला बजेट 
भन्दै पेश गरेर हचुवाको भरमा नाफा 
देखाएर त्यहा भित्र भएको भ्रष्टाचार 
को पुष्टी गरेको हो । कार्यक्रममा 
नेकपाका भक्तपुर जिल्ला अध्यक्ष 
बचन देउजा, नेपाली काँग्रेसका पूर्व 
जिल्ला सभापति गणेशमान चक्रधर 
, काँग्रेस मध्यपुर नगर समिति 
सभापति सुरेन्द्र श्रेष्ठले लगायतले 
अस्पताल एकलौटी रुपमा लान नहुने 
बताए । 


छ,' उनले भने । पुर्वाधार र श्रोत | नगरी आफूसँग रहेका हातहतियार खरखजाना तोकिएको अवधिभित्र स्वेच्छाले 
साधन पर्याप्त भएपनि गुणस्तर सुधार | नबुझाएमा त्यस्ता ब्यक्ति उपर प्रचलित कानून बमोजिम कारबाही हुने ब्यहोरा समेत 
मा शिक्षकहरु अग्रसर नहँदा समस्या | सूचित गरिन्छ । 
भएको उनी बताउँछन्‌ । 

विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरु 
निष्क्रिय भइदिँदा सामुदायिक 


रि लोडि एण्ड रीन्ङ्स 


सर्टिङ्ग 
मध्यपुर थिमि-१३, शंखधरचोक 


अफिस, स्कूल र कलेजको ड्रेस सिलाउनुका साथै टाई 
पिन पनि पाईन्छ। 


स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गर्दै जाने 
नीति लिएको बताएका छन । मध्यपुर 
थिमि नगरपालिकाभित्र १८ 
सामुदायिक र ५२ संस्थागत निजी 
विद्यालय गरी ७० विद्यालय रहेका 


नेपाल सरकार 
सञ्चार तया सुचना प्रविधि मन्त्रालय 
सूचना तथा प्रसारण तिभाग 


मो नं. ९८४१३७७४४०, ९८५४१६२१७३७ 


(यासिफिक फुड ल्याण्ड ०६ 


मध्यपुर थिमि, भक्तपुर-१४, (अरनिको 
हाइवेसँगै बालकुमारी कोलोनीसँगै) 


यहाँ २०० जना सम्मको लागि शुभ कार्य तथा सेमिनार गोष्ठी 
कार्यक्रम गर्न हलको व्यवस्था पनि छ। साथै क्याटरिङको 


बव ४६११११६६६६, ६£६१११८१७१४, १६१११०६१११ 


थिमि टाइम्स साप्ताहिक अब 
५४४ ीगि॥)65.00 0 


0919 पप ६९८।०॥८३ 


।॥॥40/900 1 प॥-13 911॥घानणा॥ 00११ 
गि0182663/615 


र (नयाँ शाखा मध्यपुर हस्पिटलसँगै) 
छ 
8.० 


शि 0038743 2 ०, 
करिकललकमी 
७०० छ कम 
७।८०1५८ का 
५/६०५ यनरख॥ 0101८€ 


हिप बखत 
तपाईहरुकै चिरपरिचित प्रो अष्टबज्ञ बज्चाचार्य 
बज्किसङ बढ्ता जा राना 
सध्यपुर थिसि-१३, शंखधर चोक 
1770 58417720 /€४९।/।€९72/, 


1/00100202 माए।-13, 51010111001102 0100 
161: 6632809 


समन? बटासनसमकन स्तनरुजषबलकनणक 
दिक्क कममा कक लामाल लाका कक कामणमाक जी जतमाआकाकल कममा क कक काका जिममामालक 


प्रकाशक/ कार्यकारी सम्पादक: दीपक श्रेष्ठ, सम्पाढक: दीपिका श्रेष्ठ सम्बाददाता: गोपाल ।न्हां) श्रेष्ठ, कार्यालयः सुन्दरनगर, मध्यपुर थिमि-३, भक्तपुर, फोन: ६६३३६५ 
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» पर्याप्त पार्किङ्खको व्यवस्था । फराकिलो बाटौ । 
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